
У ФАШІСТСЬНІЙ ПАР
ТІЇ НАЗРІВАЄ КРІЗА.

ЛЄНІНСЬКИЙ МІТІНГ У ПОМЕР ВОРОГ ЕСПАН- 
СТОЛИЦІ С.Р.С.Р. СЬКОГО КОРОЛЯ.

»
ЛОНДОН, 27. січня. — Ро

бітничий “Дейлі Герадд" у де
пеші з “італійського кордону" 
каже, що італійському фаші- 
змові загрожує кріза, в дечім 
подібна до опозиції Троцько- 
го в Радянськім Союзі, що за
кінчилася висланням ЗО Про
тивників теперішніх метод ра
дянського уряду.

Депеша каже, що кільком

МОСКВА, 23. січня. — Тися- I ІА**ИЖ, 28. січня. — Бляско 
чі робітників вшанували- па- Ібанец, славний османський 
мять великого провідника ро- письменник, помер сьогодин у 
бітничої кляси, Леніна, в чет- своїй ріллі В Ментоні, на фран
нє рт і роковини його смерти, цузькій Рівіері. ,>■
переходячи довгими . рядами Ібанец був великим воро- 
попри мавзолей на Червоній і гом ‘есманського короля Аль-

фонса XIII. та його уряду. Він 
Вечором відбулося ленінське боровся за повалення монархії 

віче в будинку опери. Відкрн- в Кспанії і встановлення рес- 
ваючи віче В год 6.40, Калінін ! пуб.іік.щської форми правлін- 

визначним фашістським про- сказав: ня. Переслідуваний еспанським
відникам, включаючи Роберта "Точно в Ц1" хвилиш чотири урядом, він виїхав до Франції, 
Фаріначі. бувшого секретаря Р0™ тому назад наш >любле Де жив покійно черегостанніх 
фашістської партії, й Едмонда «и* провідник відійшов від нас кілька років 
Россоні, голову фашістських 8 1СТОр,Ю- Я прошу вас «ста- Найславнішими творами Іба- 
тоейд-юній загпожено схво- ™ для вшанУвання ного без- неца були: “Чотири їздці Апо-Г? дисШпкарними мірами' С^Р™ОЇ Памяти" : еліпсу-, “Кров , пісок", “Ма-

Р ... ' Всі встали з місць. Орхе- ре Нострум” і “Спокусителька”.
. прогнанням на Лшар.йськ, „ра, якої „е б^'ло видно, Грала Зі всіх них зроблено фільми,
острови за спробу утворити похоронний,ма ‘
фракцію в партії, особливо се- Ленінські віча відбулися
ред війська і трейд-юній, та ріжних містах і селах С.Р.С.Р • _________
за домагання демократїГзац.ї Московські газети видали !
партії. * спеціальні числа. “Правда" на- ^ . **'^’*®*^

друкувала неопублікований до
кумент Леніна про війну, на
писаний те в 1915 році

Площі.

\
\ Ібанец помер на 60-ім році

в життя

ч РОМ ДО ІТАЛІЇ.
і -ФАБРИКАНТИ ГРОЗЯТЬ 

ЛЬОКАВТОМ.
ЛОНДОН. — Власники тек- 

стільних фабрик, за грозивши 
льокавтом при скінченню сво
їх контрактів з робітничими ю- 
ніями, Відмовилися вести пере
говори над відновленням кон
трактів. Тепер індустрія пра
цює без ніяких угод між ро
бітниками а фабрикантами.

Серед робітників . текстіль- 
ної індустрії панує велике без
робіття. Зі всіх 1,150(000 тек- 
стільних робітників Англії од
на четверта або пята частина 
не працює від 1920 року.

МОСКВА, 18. січня. ^ОФІ
ЦІАЛЬНО оповіщено СЬОГО ДНЯ, 
іцо Дмитро Курський, народній

МІТІНГ В ЧЕСТЬ ПАМЯТИ ле-!комісар справедливосте, зістав
назначений радянським амба- 
садором до Італії на місце Льва 

В неділю, 23. січня ц. р.,. у Каменева.
Стренд театрі в Вінніпегу від
бувся святочний концерт-мі- 
тінг для вшанування памяти 
великого провідника й учителя 

-революційного пролетаріяту,
Н. Леніна, та вбитих німець
кою буржуазією й социм-діі- 
мократіею провідників німець
кого пролетаріяту, К. Лібкне- 
хта й Рози Люксембург. Мі- 
тінг був скликаний старанням

НІНА В ВІННІПЕГУ.

У ФРАНЦІЇ ЗАБОРОНЕНО * 
УКР. ГАЗЕТУ.

ПАРИЖ. Французьке мі
ністерстві* внутрішніх справ 
заборонило циркуляцію й про
дажу у Франції часопису “У- 
країнський Революціонер”, що 
е органом Західно-Української 
Національно-Революційної Ор
ганізації. Згаданий часопис VКомуністичної 11аріп Канади. 

На святочнім зібранні промов- видаеться в Берліні кругами, 
що е зближені до І Іетрушсви- 
ча, й веде протиполЬську агі
тацію.

В МЕКСИКУ АРЕШТОВАНО 
БАГАТО КАТОЛИКІВ.

МІСТО МЕКСИКО, 26. січня. 
— В минулих трох днях аре
штовано від 250 до .300 като
лицьких попів, монахинь і 
учнів за провадження чотирох 
католицьких шкіл у Мексику. 
Роблячи це оповіщення, полі- 
ція каже, що захопила бунтів
ничу літературу й релігійні 
відзнаки.

ляли тт.: М. Бюгей, представ
ник Ц. В. К. партії з Торонта; 
І. Вивюрський і Марія Кобер- 
ник. Головою був т. В. Н. Ко
лісник. Концертову частину 
програми виконала друга гру
па мандолінової орхестри від
ділу ТУРФДІм.

УТІКШИХ ЛЕТУНІВ АРЕШТО
ВАНО В ПОЛЬЩІ.

ПРАГА, 16. січня. Камраль 
Марек і жовнір Міка. розпцва- 

НІКАРАГВА ОСУДЖУЄ ЗА- ні 33 "рогнання їх з легничої 
ЧІПНУ ВІЙНУ '' школи, дістали в свої руки у- 

рядовий літак і полетіли ним 
до радянського кордону.

Вони перемогли сторожу й 
замкнули її до маленької кім
натки та всіли до літака. їм 
удалося знестися в гору без 
ніякої перешкоди, однак вій
ськові круги побоюються за 
їх безпеку тому, що, вони не * 
взяли з собою компасу й згів- 
рнду до мірення висоти. Газо 
ліни було в літаку тільки на 
гіерелет .300 кільометрів.

ПРАГА, 17. січня. — Чеських 
військових летунів, які втіклн 
з урядовим літаком, арештова
на в місті Люблині, в Польщі., 
Через брак газоліни вони му- 
сіли осісти там на землю й 

влада негайно їх

,

ЖЕНЕВА, 25. січня. Ніка-
рагва, так само як і Куба, офі
ціально повідомила "сьогодня 
Лігу Націй, що вона цілим 
серцем симпатизує з резолю
цією, иринятою одноголосно 
на останнім зборі Ліги, яка о- 
суджує всі зачіпні війни й зо- 
бовязуе держави полагоджу- 
вати мирним способом всі спо
ри, якого-б вони не були ха
рактеру.

ЗБІР ПШЕНИЦІ В КАНАДІ 
МИНУЛОГО РОКУ.

ОТТАВА, 26. січня. — Домі- 
ніяльне статистичне бюро спо
віщає, що в 1927 році в Кана
ді зібрано 440,024,700 бушлів 
пшениці з 22,460,000 акрів.

Загальна вартість всього ка- 
надійського збору, себто пше
ниці й иншого рода збіжжя, 
в 1927 році виносить 1 міліярд 
134 міліонів доларів. Уся за
сівна площа в минулих двох 
роках виносить 56 міліонів 
акрів.

СТРАЙКИ В ІТАЛІЇ ВИБУХА
ЮТЬ ЧАСТО.

Фашістські часопи
си помістили трівожні статті 
про те, що фашістські закони 
про працю Карушують як ро
бітники, так і працьодавці.

Згадані закони між иншим 
забороняють страйки. В дійс
носте, однак, страйки в Італії 
бувають майже кожного дня. 
З другої сторони підприємці й 
працьо давці не завжди пови- 
куються рішенням роз’ємних 
судів.

РИМ.T е

ТЕЛЕФОНІЧНА КОМУНІКА
ЦІЯ З ЛОНДОНОМ.

У вівторок минулого тижня 
встановлено пряму телефоніч
ну комунікацію мійі Лондоном 
а Вінніпегом, то є на просторі 
5,000 миль. Розмові по теле
фоні велася, між Додлеєм у 
Лондоні а Валтоном у Вінніпе
гу і тре вала около 15 мінут. 
Була це лицщ пробна розмова 
і забрала 15 мінут часу, заки 
голос Доллє я дійшов до Він
ніпегу.

польська 
арештувала.

СВЯТКУВАННЯ ПО МІСТАХ 
ТА СЕЛАХ УКРАЇНИ.

По всій Україні урочисто 
святкували десятиріччі У.С.Р.Р.

Міста й села було прикра
шено прапорами, гаслами, гір
ляндами. Будинки було ілю
міновано.

У робітничих клюбах відбу
лися прилюдні збори, де уча
сники історичних днів висту
пали з доповідями та спогада-

ЖУРНАЛ ДЛЯ ДІТЕЙ МО
ЛОДШОГО ВІКУ.

З січня 1928 року почне ви
ходити щомісячний ілюстро
ваний журнал для дітей1 віком 

БЕРЛІН. 24. січня. — Опуб- 6—® років, під назвою “Жов- 
лікована статистика виказує, теня Журнал цей видавати- 
іцо на 1. січня в Німеччині бу- ме Наркомос та Ц.Б. комуні

стичного дитячого руху. Жур- 
. І нал вміщатиме оповідання, вір- 

За місяць грудень Манітоб- ші, малюнки, ріжні куточки 
телефонічна система ма- дитячої розваги, а» також да

ла чистого зиску $24,514.05, ватиме додатком ріжні гри. 
або $5,319.86 більше як за гру- Журнал виходитиме в Харкові, 
день 1926 року.

БЕЗРОБІТТЯ В НІМЕЧЧИНІ. ми.
Усюди відбулись урочисті 

пленуми Міськрад з участю 
представник* 
професійних та партійних ор
ганізацій, червоноармійськнх 
частин і наукових робітників.

Громадських,
ло 1,446,000 безробітних.

ська
Товариші! Відновляйте пе

редплату на “Українські Робіт
ничі Вісти"! с-*

МОНТЕВІДЕО, Уругвай, 23. 
січня. — Атакуючи промову 
президента КуЛиджа на пан
американській конференції як 
пусту формальність, др. Тер- 
ра, президент палати послів, 
заявив, що “ніяке братерство 
між державами неможливе так 
довго, поки Злучені Держави 
будуть воювати проти безза- 
хистного народу”.

Др. Терра сказав, що ніка- 
рагванська ситуація повинна 
бути піднесена на пан-амери- 
канській конференції, і закли
кав делегатів з країн латин
ської Америки покинути кон
ференцію, якщо це питання не 
буде поставлене на порядок 
денний.

Він закликав до негайного 
сформування Ліги країн латин
ської Америки для оборони пе
ред Злученими Державами.

СЕН. БОРА НАЗИВАЄ ВОЄННІ БАЛАЧ
КИ ЧИСТИМ БОЖЕВІЛЛЯМ.

ВАШИНГТОН, 23. січня. — 
Недавня “воєнна балачка" аме
риканських морських офіци- 
рів, разом з їх домаганням 
більшої воєнної фльоти, заста
вили сенатора Бору, голову се
натського комітету для заКор- 
донних справ, видати вчера за
яву, що/гака діяльність є “чи
стим божевіллям”.

Бора заявив, що пропозиція 
розбудови воєнної фльоти роз
винулася тепер у програму най
більшої фльоти в світі. В до- 

' датку до цього робиться зая
ву, що ця фльота не є для о- 
хорони нашої торговлі, але 
для війни, негайної ft немину
чої війни.

Адмірал Гюз, сказав Бора, 
явився Перед морським комі
тетом конгресу й домагався 
міліярда доларів на морське 
зброєніїя, і треба знати, що це 
лише на початок. Дальше, він

недвозначно вказав своїм зі
знанням, що сподіється кло
поту.

Вчера .адмірал Плонкет зая
вив у публичній промові, що 
війна є не лише неминуча, але 
що вона є дуже близько. Ко
ли запитано його, з ким має 
Вестися війна, він сказав, що з 
Великою Британією.

“Ці заяви", продовжав Бора, 
“зроблені морськими офіцира- 
ми, є повідомленням ДЛЯ ЦІЛО
ГО світа, а особливо Великої 
Британії, бути готовими до 
війни. Так їх толкують по ці
лім світі".

Дальше Бора сказав, що бет 
огляду на те, чи ці люди вспі- 
ють привести до війни, чи ні, 
вони вспіють привести до пе- 
ретяження населення новими 
ріліярдовими довгами, яке й 
так вже платить з$> великі по
датки. V

У ВІДНІ СУДЯТЬ КОМУНІСТА 
КОПЛЄНІҐА.

ВІДЕНЬ.— Соціял-демокра- 
тична влада у Відні судить По
гана Коплєніга, секретаря ав
стрійської Комуністичної Пар
тії. Коплєніґ був арештова
ний після виголошення промо
ви по убитих підчас липнево
го повстання. ' Влада обвину
вачує його за зраду держави 
й підбурювання робітників до

ВЕЛИКЕ БЕЗРОБІТТЯ Й ТОРГОВЕЛЬ 
НИЙ ЗАСТІЙ В ПАЛЕСТИНІ. повалення уряду.

ЛЙіневу революцію, повстач- 
. 1 ня німецьких робітників, зда-1

ЛОНДОН. 27'. січна. І а- Між иншими річами газета вила соціял-демократична пе
зета Дейлі Експрес , яка від- наводить як найчорніцгнй факт ліція. Десятки робітників аре- 

ворожо до бритій-, ситуації . цілковите застанов- штовано й вони сиділи у вязни- 
ського протекторату над Па- лення фінансової допомоги з ці до судової росправи. 
дестииою, помістила сьогодня сіоністичних жерел поза Пале- Лави присяглих суддів, зло- 
статтю, в якій пише про ції- стиною. Головний потік до- жені з робітників, увільнили 
ковнту поразку сіонізму. момоги зі Злучених Держав велике число тих, що були об- 

Вона наводить цифри зі зві- висох цілком і наслідком то- винувачені за участь у липне- 
ту палестинської адміністрації го сіоністичні організації були вім повстанню, 
за три місяці, що скінчилися примушені з кінцем листопада 

V. ЗО. вересня 1927 р., а також застановити тижневу допомо- 
инші дані, які виказують, що гу, яку давали безробітним, 
в Палестині є загальний тор- Якщо не наспіє негайно до- 
говельннй і фінансовий застій, помога. каже “Дейлі Експрес”, 
велвке безробіття, зменшення 
податків і внутрішня колотне-

носиться

ФРАНЦІЯ И С.Р.С.Р. МОЖУТЬ 
ПІДПИСАТИ УГОДУ.

ПАРИЖ, 25. січня. — Після 
прнняття президентом Думер- 
гом радянського амбасадора 
Довгалевського, в Парижі хо-

ве.іика частина палестинських 
Жидів опиниться перед голо
дом.ча.

дять поголоски про заключен- 
ня незачіпного пакту між Ра
дянським Союзом а Францією.

Уважають, що переговори в 
справі мирового договору бу
дуть незалежні від всякої ди
скусії над воєнними довгами.

СУДЯТЬ 48 ТУРЕЦЬКИХ КОМУНІСТІВ.
Депеші з Константинополя 

ПОВІДОМЛЯЮТЬ, ІЦО. „в Стамбулі 
розпочався процес проти гру
пи комуністів, арештованих 20. 
листопада минулого року, я- 
ких обвинувачується в “неза
конних зборах та в спробах 
повалити теперішній режім при 
помочі агітації серед робітни
ків і селян".

Було арештовано всіх 150 
комуністів, але процес витЬче-j новий режім не поправив долі 
но лише проте 48 інтелігентів, робітників і тому комуністи му-

іцо мали стояти на чолі руху.
Прокуратор рАзлочав про- Нова дипльоматична місія Ра

дянського Союза при кількох 
нагодах заявила, що С.Р.С.Р. 
бажає заключити мирові пакти 
з иншими державами.

цес промовою, в якій старався 
доказати, що турецька респуб
ліка не автократія і тому кому
ністам нема потреби вести 
тайну організаційну роботу.

Коли допитувано одного з 
провідників, д-ра Чефіка Гу
ста Бея, він пояснив комуні
стичні прннціпи й доказав, що

сять боротися за краще'життя 
для робітничої кляси.

Процес викликав велике за
цікавлення й судова саля пе
реповнена публикою. Процес 
потреває мабуть кілька тижнів.

■!

ПРОТЕСТ ПРОТИ ПРИ
ЇЗДУ Н0СГРЕЙВА.

НЮ РІОРК, 21. січня. — У 
день приїзду Внл’яма Т. Кос- 
грейва, президента Ірляндської 
Вільної Держави, до Ню Пор- 

кількох ірляндських респу
бліканців влаштували демон
страцію. Вони прийшли з вели
кими плакатами до Беттері 
парку, однак поліція викинула 
їх звідтам передтим, заки ви
сів Косгрейв з корабля, щоб у- 
никнутн можливих розрухів.

На плякатах були такі напи
си: “Хто дусить Ірландію дов
гами й податками? — Кос
грейв"; “Хто замордував 77 ір
ландських патріотів? — Кос
грейв”; “Хто ненавидить pëc- 
публіку? — Косгрейв"; “Хто 
є дійсним головою ірландської 
Вільної Держави Косґрейва? — 
Король Юрій Пятий".

Поліція наїхала на несучих 
плякати і зажадала їх пропу
сків. Вони сказали, що не ма
ють пропусків, але є членами 
партії Де Валери й бажають 
висловити свій протест.

Після того поліція викинула 
їх з парку.

J-

ЗАСУДЖЕНО ЛАТВІЙСЬКИХ 
КОМУНІСТІВ.

РИГА, Латвія, 24. січня. — 
За приналежність до комуні
стичної організації засуджено 
тут пять осіб, іе пять років 
тяжких робіт. ІІятнайцять ин- 
ших засуджено на вязницю від 
2 до 4 років. Усіх засуджених 
обвинувачувано в спробі пова
лити теперішній уряд і встано
вити робітничу диктатуру.

Тайні комуністичні організа
ції в цім місті мають великий 
вплив.

РАДЯНСЬКИЙ АМБАСАДОР 
ПРИБУВ ДО ПАРИЖА.

ПАРИЖ, 18. січня, Довга- 
левський, новий амбасадор Ра
дянського Союза до Франції, 
прибув вчера до Парижа в су
проводі своєї жінки й дочул. 
Довгалевськцй, що зістав на
значений на місце Раковсько- 
го, був перше радянським ам- 
басадором до Японії.

—І
БАГАТО ЗГОЛОШЕНЬ НА 

ПОСАДУ КАТА.
ПАРИЖ, 14. січня. — Фран

цузький кат М. Дайблєр про
сив міністерство справедливо
сте, щоб збільшило йому плат
ню з огляду на пОдорожіння 
коштів удержання. На його 
просьбу міністерство відповіло 
тим, що звільнило його з по
сади й рівночасно розписало 
конкурс на посаду 

На цю посаду внесено аж 
1,700 подань. І так подалося 
на неї 7 цивільних інжінєрів, 
14 адвокатів, ІЗ борців на ку
лаки, глухий і німий приукра- 
Чпувач волосся, 25 учителів, 29 
Ні сфері в і один критик.

ката.

ІМІГРАЦІЯ ДО КАНАДИ.

ОТТАВА, 27. січня. — Імі
грація до Канади за перших 
девять місяців біжучого фі
скального року, • що скінчив
ся Зі. грудня 1927, виносила 
128,928 осіб. Є це збільшення 
на 14,893 осіб або 13 проц. в 
порівнанню з тими самими мі
сяцями минулого року.

і і

ПОШЕСТЬ ХОЛЄРИ В ІНДІЇ.
КАЛЬКУТА, Індія, 25. січня. 

— Офіціально оповіщено, що 
в останніх трох днях у Гндера- 
баді померло на холеру біль
ше як 300 осіб. Всіх смертних 
випадків від пошесте у провін
ції було більше як 3,000.

і 1 (

/

МЕКСИКАНСЬКУ ПРО
ПОЗИЦІЮ ПРИНЯТО.ПРЕДСКАЗУЄ ВІЙНУ МІЖ ЗЛУЧЕНИМИ 

ДЕРЖАВАМИ А БРИТАНІЄЮ. ГАВАНА, Куба, 27. січня. — 
Одна з мексиканських пропо
зицій відносно реорганізації

Г.М, . .... » - 34". Д«Р«-
>" « "І» »>.■ .О..будь П.Р.П»,. >ку ІТ1ко>а|ю

як революційну й агресивну, 
передтим, бо її нинішнє торго- зістала сьогодня однодушно 
вельне становище ставить нас одо^рена комітетом пан-амери- 
у конкуренцію з иншими ве-1 канської конференції.

Пропозицій комітету реко
мендує, щоб уряди мали пра- 

Пізніше кореспондент газе во призначувати всякого го- 
ти' “Герадд - Трибюн" запитав рожанина наН 
ГІлонкета, чи він мав на думці 
війну з Великою Британією.
На це адмірал негайно відпо
вів:

Американський кокт рад міри Плонкет каже, що розвиток тор

ії Ю ИОРК, 23. січня. — 
Контра дні рал Чарлс П. Плон
кет, командант морської бази 
в Бруклині, предсказує в неда
лекім майбутнім війну між Злу
ченими Державами а їх торго
вельними конкурентами.

Обговорюючи запропонова
ну 725-міліонову програму бу
дови воєнних кораблів, адмі
рал Плонкет сказав:

"Ми є ближче війни сього
дня, ніж були колибудь перед
тим у нашій історії. Розвиток 
торговлі і промислу неминучо 
веде до війни. Якщо я читаю 
історію правильно, ця країна є 
ближче., війни, ніж колибудь

дикими торговельними дер
жавами".

представника 
правлячої ради, замісць обме
жувати Представництво до ди- 
пльоматів у Вашингтоні, як це 
було дотепер.

Якщо ця пропозиція увійде"Так, я маю на думці Вели
ку Британію або яку иншу дер
жаву, що її'інтереси є діткнені.
Велика Брйтанія м'оже на по
чатку не.проїчуюшуватм війни, 
але вона скаже зробити це 
котрійсь меншій державі і ста-, ЗА,-.І)1КАЄ уТВОРИТИ
не 33 нею 1 ПРОТИ АМЕРИКИ.

в життя, вона означатиме спро
бу вирвання Пан - Американ
ського Союза зпід контролі 
Злучених Держав.

ЛІГУ
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\стіл українській робітників і фермерів проти розвивання Ро друкарні своїх ворогів. Уряд 
бігничо-Ссл ямського Комітету у Львові, е псиною провокаці ніби не втручається у цю,

О» ею пє брудним наклепом на Робітничо-Селянський Комітет у він називає, політичну бороть 
* Львові і на робітничо-фермерські комітети допомоги в Канаді, бу Партій та йому й не треба 
_ Ця негідна заява польського консула розрахована лише на 6- втручатися, бо озброєні від 

$4.00 чернення Робітничо-Селянського Комітету у Львові та на ви- ніг до голови бандити, з орла-
--------- правлення перед Канадійською публичною опініею злодій- ми на шапках, можуть бешке-

еького вчинку польської поліції і влади. туватн, грабувати та вбивали
За Контрольну Комісію: безкарно. Боротись з цими по

’ S Т. Гах, Форд Ситі, Онт., голова; Н. Оліярннк, Форт Вил'ям. гроящнкамн трудно, бо їх під- 
Онт, секретар; члени: А. Репет івська, Транскона, Ман., Марія тРимУе поліція і коли робггин- 
П. Тересьо, Ленюк, Алта., С. Берлад, Келгарн, Алта., М. Бабів- ки насміляться виступити про- 
чук, Стоки Крік, Сарк., І. Вітейчук, Пакан, Алта. ™ них’ пол‘ц'я *орстоко роз

правиться з смільчаками.
Теперішня Польща — це кра

їна середновічиої інквізиції, де 
під гаслом оборони цивілізації 
від більшовизму розбивають 
своїм підданим черепи, відби
вають легені, виривають во
лосся, ломлять ребра, викручу
ють пальці, вбивають шпиль
ки за нігті то-що. Це має бути 
протиотрута проти комуні
стичної зарази.

Р.) віUKRAINIAN LABOR NEWS Але всі ці "лік*" Пілсудсько- 
го не помагають. Революцій
ний рух в Польщі шириться 
і ми можемо бути певні, що 
пролєтаріят, під керовництвом 
компартії, виконає завд 
яке перед ним поставила 
рів. Вибори до громаді

скрутився й сказав, 
а втік до Варшави 

одним словом про
голосив "Трудовий конгрес" 
більше,, неіснуючим, а другим 
словом проголосив У.Н.Р. біль
ше неіснуючою.

Про Польщу білогвардієць 
Г ригорієв згадував лише ми по
ходом і то гарним тоном, а про 
капіталістів, то говорив в зна
ках наведення, так, ніби то ка
піталістична кляса не існує, 
не поневолює робітничу клясу, 
все це вигадка лише більшо-

він тут
що, Петлюр 
і езаідтам

і
шш FlWi

Втіш " м Cm тшЩтшт

ІЯ,per year
їїїх

самоурядувань у Вар 
комуністи зібрали 77 
лосів, такі самі виборні в Ло
дзі — 54 тисяч голосів за кому
ністів та вибори до Громат- 
ських самоврядувань на Захід
ній Україні, доказують, що 
пролєтаріят Польщі на Захід
ній Україні та Західній Білору. 
сі перестав бути пасивним. Він 
'tan

де
V;яч го-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

і rejeta иш робочого ЛОХУ — МІЇОЖІПк тре pue еі тямлееь 
у вівторок, четвер і суботу.

Вияв* Робітивчо-Фермерське Видавниче Товарество.
В Иавітибі Редвіще. ахишк іраша І друкарне иістнтка в Увраіікмим Ро-1 ' 

Домі на рові вудннь Прічард і МекГрегор, у Вишшегу. Ман.

'

внків. Карл Маркс не розумів
ся на справах. Хоч він був вче
ний, але української народної 
справи не розумів. Себе Гри- 
горієв представляв, як “соці- 
яліста-реводюціонера", але не 
вияснив, на чиїй теорії опира- 
ється його “соціалізм".

Григорієв признав, Що уряд 
Чехословаччини давав їм гро
ші на шнрення (проти робітни
чої) освіти. Розповідав про 
свій університет і певно хотів 
грошей, але на мисці при две- 
рах було лише кілька великих 
“ніклів".

ЗАЯВА$4.00Передплата на рік

ДЕВЯТОГО З’ЇЗДУ ТУРФДІМ В СПРАВІ ДОПОМОГИ ЖЕР
ТВАМ ПОВЕНІ В ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ

починає творити свою до
лю. Пролєтаріят готується до 
рішучої останньої боротьби з 
своїми клясовими ворогами, 
до боротьби за владу, і він її 
здобуде.
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Вислухавши звіт секретаря-скарбника Комітету Допомоги 
Жертвам Повені на Західній Україні, т. М_ Шатульського, та 
звіт місцевої й вибраної з’їздом комісій, що контролювали кни
жки й рахунки Комітету, —

Девятий З’їзд Товариства Український Робітничо-Фар-
Допомоги

♦

X. Приступи.ЗАЯВА* ”*■ мирський Дім одобрює в цілости працю Комітету
Контрольної Комісії Девятого З’їзду Товариства Український Жертвам Повені, як також вислання у звязку з цією допомо-L, 
Робітннчо-Фармерський Дім, вибранім з’їздом для сконтро- ГОІО до старого краю свого представника т. L НавізівськогіУ

дьовання книжок І рахунків Комітету Допомоги Жертвам 
Повені на Західній Україні.

ІНДІЯ ЗА НЕЗАЛЕЖНІСТЮ.
Девятий З’їзд ТУРФДім складає на цему місци щиру йо- 

дяку за пильну працю всім членам і членкиням Комітету в 
і центрі, українській робітничо-фармерській,пресі, всім комі- 

Ми, нищепідписані члени й членкині Контрольної Комісії, тетам на місцях та всім українським робітникам Г фермерам,
Україн- які так щедро відгукнулися на допомогу своїм потерпівшим

Кожний день приносить но
ві тривоги англійському імпе- 
ріялізмові. На зміну тимча
совим і недовгочасним успі
хам приходить смуга заколо
тів і заворушень в. усіх краях 
неосяжної бритійської імперії. 
На Ц£й раз великого клопо
ту завдає- Анґдії прославлена 
“перлина Сходу” •— Індія.

Як грім серед ясного неба 
пролунали на весь світ поста
нови індійського національно
го конгресу. У виразних і 
твердих словах «відзначив* кон
грес своє становище до англій
ського панування: “Наша мета 
— незалежна Індія”.

Треба знати, якими угодов
ськими стежками досі йшла 
індійська буржуазія, щоб зро
зуміти. все революційне значін
ня гасла боротьби за незалеж
ність.

'Ще так недавно визнаним 
керовником індійського виз
вольного-руху був Ґанді, що 
стримував революційну енер
гію трудящих, висуваючи про
граму пасивного (бездіяльно
го) опору. Коли керовництво 
рухом перейшло до партії сва- 
раджистів, що втілювала мрії 
і змагання тубільної буржуазії, 
помітної зміни не сталося. Ще 
живі були ілюзії (необгрунто
вані сподіванки) про можли
вість шляхом переговорів до
могтися деяких реформ.

І от, ніби відповідаючи на 
настирлирі домагання індій
ського народу, Англія призна
чає комісію для розгляду про
екту індійської конституції. 
Комісію створено в Лондоні і 
до складу її ввійшло кілька де
легатів від “опозиції його ве
личносте” — Партії Праці.

Індії дали право відрядити 
до комісії кількох своїх деле
гатів, що звичайно не мали-б 
ніякого впливу на наслідки ро
боти комісії з англійською 
більшістю.

Всі індійські визвольні оар- По скінченню були запити, 
тії рішуче відхилили ролю спі- але голова не всім позволяв 
вучасників англійської експльо- ставити питання. Коли стави- 
атації. Національний конгрес ла питання не мила голові осо- 
тільки висловив думки всіх Ін- ба, то він заявляв: “Я вас знаю 
дусів, приймаючи свою відни- щез такогово", — показуючи 
ні славетну резолюцію про рукою. Мітінґ закінчено бур- 
бойкот королівської комісії, ливо. Крик, шум. Один кри- 
якій слід протиставити вимогу чить, що ще має питання, дру- 
цілковнтої незалежносте Індії, ги (і кричить: "Ви мене не на-

Хоча конгрес і не дав ясних поймаєте. Кажете, щоби всі 
директив про способи бороть'- думали самостійно, а заборо- 
би з Англією, вказавши лише няєте висказувати самостійні 
на бажаність бойкоту анґлій- думки”, 
ських товарів, проте його ро
бота свідчить про невпинне 
лівіння індійської буржуазії.
Протест проти готування вій
ни з С.Р.С.Р., ухвалений кон
гресом, теж дає доказ револю
ційних прагнень індійського 
визвольного руху.

Індійський пролетаріат не
має поки слова в політичному 
житті країни. Його голосу не 
чути на національному кон
гресі. На першому етапі руху 
перед веде буржуазія. Тому 
слід пам’ятати, що справа ре
волюції в непевних руках.
Сьогодні головний ворог для 
буржуазії англійський імпері
алізм, завтра вона може скеру
вати вогонь на робітників, як 
це було "в Китаї.

Молода індійська компартія

«•браної Девятнм Всекраевим З’їздом Товари
ський Робітшзо.-Фармерський Дім для провірення] книжок і братам в старому краю, 
всіх рахунків та ресітів центрального Комітету Допомогиу?Кер- j 
твам Повені на Західній Україні (в Галичині й Букбвинуу,' яким вокаційні наклепи на Комітет продажної українсько-петлю- 
складався з представників центральних* комітетів українських рівської преси, яка вірно вислуховується польському консуле- 
робітннчо-фармерських організацій та з представників укра- ві, як також пятнує брехливі заяви в англійській пресі поль-
ЇНСЬКОЇ робітничо-фармерської преси Й вінніпегських ВІДДІЛІВ СЬКОГО консули І ЙОГО прибічників, __________‘________
ТУРФДім і Р.З.Т. — подаємо до відома делегатів і делегаток

Девятий З’їзд ТУРФДім з обуренням відкидає подлі про-

Девятий З'їзд ТУРФДім, який репрезентує собою україн- 
Девятого З’їзду ТУРФДім та цілого українського робітничого ські працюючі маси Канади, однодушно протестує в їх ’ імени 
Й фермерського населення Канади слідуючу заяву:

Ми провірили всі книжки, рахунки й ресіти Комітету До- ! Комітету у Львові й проти розвязання таких же комітетів на 
помоги Жертвам Повені й найшли їх правильними й в повному місцях; протестує проти наїзду на комітет та проти арешту- 
лорядку; І иання його членів і домагається негайного їх звільнення та по-

Ми стверджуємо, що до дня 21. січня 1928 року рахунки зволення цему Комітетові провадити далі його велику 
загальних приходів Комітету виказали, що жертв на руки Ko- тарну іірацю. 
мітету вплинуло $24,938.47, як це* й було поквітовано в “Укра
їнських Робітничих Вістях” з 21. січня 1928 року.

Загальний рахунок Комітету Допомоги Жертвам Повені 
представляється так: По день 10. листопада 1927 р. висланб 
на допомогу жертвам повені до старого краю $19,400.00; за 
пересилку грошей в американській валюті телеграфічно й поч
том заплачено $193.28. Инші видатки Комітету були такі: 
почтові марки $220.00 (Комітет розіслав до передплатників

! проти розвязання польською ' владою Робітничо-Селянського

Пітсутний.

гумайіі-
ШЛЯХОМ УГОДОВСТВА,

За президію з’їзду:%v
Іван Бойчук, голова; Д. Лобай, А. БілецькиЙ 

і В. Мойсюк, секретарі.
Тиждень засідали досвідче

ні політикани на .з’їзді фран
цузької соціалістичної партії. 
Виступали ‘‘праві” і “ліві", га
ряче сперечалися, і все для то
го, щоб зійтися на єдиній уго
довській платформі, де немає 
і натяку на* соціалізм.

Почали з фінансової програ
ми. Треба було за всяку ціну 
виправдатися перед виборця
ми за нездійснені обіцянки.

На виборах 1924* року соці
алісти кинули гасло податку 
на капітал і взагалі фінансово
го натиску на буржуазію. В 
передвиборчій облудній кам
панії обіцяно виборцям пере
класти податковий тягар над
великий капітал, звільнивши 
трудящих від розплати та ве
личезні витрати на імперіалі
стичну війну.

Обіцянки лишилися на папе
рі. Від лівих фраз підчас пер
ших урядів лівого, бльоку 
французькі соціалісти перей
шли до мовчазної підтрим
ки велико-буржуазного уряду 
І Іуанкаре.

Як же пояснити повний крах 
своєї політики?

З важким серцем каялися 
соціалістичні ватажки в своїх 
колишніх “гріхах”. Ганили са
мих себе за сміливий і з їхньо
го погляду безпорадний пляи 
оподаткування буржуазії. Ви
знавали свою неспроможність 
зазіхати на недоторканий бур
жуазний гаманець.

Надалі вирішили не захо
плюватися такими* недосяжни
ми проектами. Фінансова му
дрість виявилася в ухваленому 
скромному побажанні збільши
ти ставки прибуткового подат
ку. Це звичайно нічим не ріж- 
ниться від програми першої- 
ліншої ліво-буржуазної партії.

Ще огидніші постанови у- 
хвалемо в питанні про виборчу 
тактику.

Кому віддати перевагу .— 
комуністам чи буржуазним 
партіям?

Довго тревали балачки. Всі 
ролі було добре розподілено. 
Де хто доводив, що всетаки 
краще йти з комуністами,Лінші 
відверто наполягали на.безу-. 
мовній спілці з буржуазією. 
$а під кінець всі, як і слід було 
чекати, помирилися.

З’їзд власне нічЬго не вирі
шив;' обмежившися, плутаними

КРІВАВА
робітничо-фармерської преси поверх 10,000 листів з містами ! 
для збирання фонду,); инші дрібні видатки, як на рахункові

t
Î

Вороги Радянського Союзу
та протоколнрні книжки, мечетей, телеграми, зміна чеків 4Bcjx MacTefl та національностей 
банку і т. ин. виносить разом $29.43. В касі комітету е зараз шк„.,и не цурались ніяких за-

собі* для боротьби проти цієї 
ґ ненависної їм держави. Одним

$19,400.00 з таких засобів 'є шнрення v 
193.28 ворожій нам пресі ріжних на- 

' 220.00 клепів на комуністів та Радян-
29.43 ський Союз і приписування ім 

90 всіх подій, що трапляються її
----------- буржуазних державах через

$19,843.61 соціальні суперечності.
5,094,86 Почесне місіїе серед цих дер- 

жав належить Польщі. Немає 
газети, що не гавкала-б на 
Червоний Схід. Начиняючи від 

На всі ці рахунки є правильні ресіти й викази. Що-ж до меншовицького “Роботніка" і 
самих розходів, то, провіривши всі книжки і ресіти, зайвая- кінчаючи фашістським “Ґло- 
емо, що ці розходи провадилися з найбільшою ощадністю, сом. Правди”, всі вони у цьому 
Як свідчать повиті цифри й"-ресіти, що одинокими розхода- солідарні.
ми, на які витрачено більшу суму, були почтові' етемплі. Ці А про білий терор в Польщі 
розходи були неминучі, бо тільки завдяки розісланню поверх не писали й не пише ніодна у- 

' 10,000 листів до поодиноких передплатників української ро- годовська, ніодна буржуазна 
бітничо-фармерської преси Комітетові пощастило зібрати та- газета. Не думаєте, що в Поль
ку поважну суму грошей на допомогу жертвам повіні. Поза щі немає терору. Коли-б зібра
ним розсилано ще лісти й відозви до організацій окремими ти всі факти знущань та

! вбивств у дефензивах, мож- 
Вся праця в центральному Комітеті Допомоги Жертвам на-б написати багато-томний 

Повені провадилася товаришами цілковито безплатно. ‘ твір, читати який можна хі- 
Надто велику прислугу зробила ^Комітетові і усій цій ве- ба тільки людям з" дуже силь- 

ликій гуманітарній справі' українська робітничо-фармерська ними нервами, 
преса, а “Українські Робітничі Вісти” з’окрема. Українська І це не є окремі випадки, про-
робітничо-фармерська преса не тільки безплатно обслугову- ти яких бореться уряд або за
вала на своїх сторінках всю кампанію допомоги жертвам по-1 суджує їх громадянство — ні. 
вені, але всі роботи в друкарні Робітничо-Фармерського Ви- не система, яку проводили і 
давничого Товариства — друкування обіжників, листів, ковер- 
тів, ліст, летючок і т. ин. виконувалися безплатно і на папері 
видавництва. Даючи таку велику матеріяльну і моральну під
тримку -Комітетові, робітничо-фармерська преса заощадила 
для справи допомоги жертвам повені що найменше кілька со
ток доларів.

. Перевіривши основно всю працю Комітету, всі книжки, 
рахунки й ресіти та подаючи повищнй звіт до загального ві
дома всім робітничо-фармерськнм організаціям та всім жер
тводавцям — ми, нищепідписані, заявляємо, що всякі закиди руки, урочисто заявляли, що 
ворогів працюючих мас Комітетові Допомоги Жертвам Повені головне їхнє завдання — це 
на Західній Україні — провокаційно-злобні закиди збанкрото- внутрішній спокій республіки, 

і ваної петлюрівщини — є цілковито безосновні і розраховані 3 цього починалось урядуван- 
лише на баламучення несвідомих ще елементів. ня — цим і кінчалось. Збіль-

. Ми перевірили сотки виказів надісланих із старого краю
_ делегатом Комітету, тов. Г Навізівським, з розподілу допомо

ги в потерпівших селах Підкарпаття ріжних повітів. На цих 
виказах є назви сіл і родин, що отримали допомогу, є їхні
власні підписи та підписи місцевих комітетів, і на основі цих Під натиском громадської 
виказів стверджуємо, що старокраєвий Робітничо-Селянський думки в Польщі та за кордо- 

- Комітет, розвиваний польською владою, переводив допомогу 
чесно й совісно, даючи її найбіднішому й найбільш потерпів- 
шому населенню.

На основі переві^ння цих виказів, як і всіх листів наді
сланих на руки канадійського Комітету, стверджуємо, що 
польська влада заборонила діяльність старокраєвого Робіт
ничо-Селянського Комітету не за комуністичну пропаганду, 
але за його велику гуманітарну працю, заборонила його діяль
ність лише тому, щоб позбавити куска хліба, щоб виморити 
голодом і холодом иайбідц^иу частину робітничо-селянсько
го населення Галичини.

Заява польського консула і його прислужників в каналі А- 
ській англійській пресі, виданій з приводу численних проте

було, із загальної кількості на
селення в 27 міліонів, 2 проц. 
вязнів, при чоіу коло 6 тисяч 
вязнів політичних. Отже Поль
ща має найбільше вязнів за 
всі європейські держави і кіль
кість ця день у день збільшу
ється. За останніми даними в 
Польщі за час від 1. січня до 
1. жовтня 1927 ,р. вбито само
судом поліції в дефензивах 13 
осіб і поранено 589. Відбулося 
за цей час 79 політичних про
цесій, на яких засуджено 713 о- 
сіб, з них 6 осіб на смерть, 9 
на досмертне увязнення, а реш
ту на 5,127 років. Найбільші 
процеси відбуваються на Во
лині, де судять одночасно де
сятки й сотні. Волинь уже за-j 
служила собі назву польської і 
Сибіри. На Волині та на Поліс
сю перебуває кілька сот-петлю
рівців, більщість яких уже має 
польське мандатство і всі вони 
“щось роблять”, “з чогось 
живуть".

Коли на Західній Україні, а 
часто тепер і в Польщі поліція 
не може позбутись якоїсь не
вигідної їй людини,. — вона 
посилає її на Волинь. Там вона , 
сидить іу<2—2 роки у слідчій 
вязниці серед жахливих об
ставин, відірвана цілком від 
світа, а за цей час прокурату
ра готує, акт обвинувачення, 
інструктує свідків, тих, що із 
чогось живуть і вже перед 
процесом кожен знає на скіль
ки кого засудять.

Червоного Хдгста. З того часу Після ■ процесу засуджених 
в Польщі було вже 14 урядів, вивозять до познанських вяз- 
Всі вони, беручи владу в свої ниць, щоб звільнити місце для

нових кандидатів, та щоб за
судженим важче було втікти з 
нової вязниці.
. В польських вязницях пере
буває тепер до 20 тисяч полі
тичних вязнів, з них близько 
7 тисяч комуністів. Тепер у 
Польщі почалась передвибор
ча кампанія і кількість арешто- милився. Січинський був щи- 
ваних значно збільшиться. Це | іщий в своїй бесіді, багато 
вже випробована в Польщі ме- похвалював своїх противників 

ном, сойм у 1924 р. обрав кб- тода боротьби проти комуні- та призначав те, що конче тре- 
місію, яка повинна була пере- стів та взагалі всяких опозиці- ! ба буде признати. Білогвар- 
вірити у якому становищі по- онерів. Перед всякими вибора- дієць Григорієв через цілий 
ребувають політичні вязні у ми <іи то до сойму, чи до гро- час своєї промови крутив, бре- 
польськнх вязницях. Комісія, мадських самоурядувань, кас | хав, що аж часами сумління 
не зважаючи на те, що біль- хорих і т. д. поліція арештує душило його й він загикував
ці ість її складу була реакційна, весь активніший елемент, щоб ся. Найбільший російський 
та не зважаючи на ріжні пере- позбавити маси церовництва. монархіст і чорносотенець На
шкодив її праці протягом 2-ох На допомогу поліції організо- видував-би Григорієву, якби 
років, зібрала дуже неприємні вано фашистські бойові заго- почув, як він так підло й о твер
дли “демократичної республі- ни, ^кі розганяють мітінґи та то виступає проти уряду пра
ки" матеріали. За звітом комі- зібрання, вбивають окремих о- цюючих Радянської України, 
сії в березні 1926 р. в Польщі сіб, нищать приміщення та І Видно, що Григорієв був вже

$5,094.86.
t Повторення :

Вислано до старого краю 
Пересилка грошей 
Почтові марки ....
Ріжні инші видатки 
На руках марки Zb- безперечно зробить з цього 

правильні висновки. Поки бур
жуазія на ділі бореться з імпе
ріалізмом, треба підтримувати 
окремі її виступи, що раз по
яснюючи масам недостатність 
і половинчатість тактики наці
онального табору. Коли-ж ін
дійська буржуазія схибить з 
революційного шляху або 
спробує договоритися з ан- 
ґліігським^ імперіалізмом, тоді 
компартія іАіоже самостійно 
повести робітничо-селянські 
маси на боротьбу під гаслом 
національного і соціального 
визволення.

>
ь‘Разом

В касі Комітету .

і. ..„ $24,938.47
ІІоквіговані \іриходн в “У.Р.В.” 21. січня 1928 року $24,938.47
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Пролиту.пакунками. v

НА “ВІДПИТІ" УКР. БІЛОГВАРДІЙЦЯ.
Пару місяців тому назад, я ! колись в руках голодного. Бо 

мав нагоду бути на “відчиті” ! приїзджаючи до нашої місце- 
М. Січинськрго, який говорив пости з Вінніпегу, взяв з со- 
поверх дві годині й ніхто з бою “тілесну оборону”, яка 
присутних. не міг довідатися, підчас його промови виконува
ного Січинський хотів. Він го- ла важнф ролю в криках та о- 
ворив проти всіх, але не ска- плесках.
зав нічого про те, чого він хо- "Цілий час в своїй промові

Григорієв накидався на владу 
працюючих в Радсоюзі взагалі, 
а на Рад. Україну зокрема 
Правда, що р своїх брехнях, 
якось неуважно вихоплювала
ся й правда. Він сказав, що 
більшовики були дуже спритні 
до всього. “Ми.— сказая він,
— повалили владу Скоропад
ського,. а більшовики таки 
спритно зайшли і взяли від нас 
владуй. Центральна Рада ви
дала була також закон про ві
добраний землі від панів, але. 
землю* розділили більшовики, 
як прийшли до влади. Розпо
вів. як ріжні дипльомати обду
рювали Центральну^Раду," ■'во
на всім вірила, як запрошено фразами про “співробітництво 
німецькі війська на Україну, з ріжними партіями залежно 
як в самій Ц.Р. були більшови- від місцевих умов”.- Та знаю- 
ки та передавали всі іиформа- чи звичаї французьких соціи-, 
ції компартії. Сказав, що мо- лістів, можна з певністю ствер- 
сковські більшовики визнали лити, що в своїх перевиборних 
були У.Н.Р. скілька разів, але комбінаціях вони охоче підуть 
потім... (тут він мдв сказати, на спілку з буржуазією, аби 
що потім українські селяне і 
робітники прогнали уряд У.Н.

проводять всі уряди Польщі.
Пілсудський зробив почин. 

1919 р. за першого польського 
уряду Пілсудського - Морачеа- 
ського (П.П.С.) у Польщі вби
то членів легаті Радянського тів.

В середу, 18-го січня, запро
сили трансконські “просвітя
ни” до себе Н. Я. Григорієва, 
'члена шаповалівської групи 
есерів, яка зараз має свій осі
док на пражському смітнику в 
Чехословаччині. Коли я йшов 
на “відчит” цего справжнього 
українського білогвардійця, то 
думав, що' буду слухати дру- 

і того Січинського. Але я но

тувалась тільки кількість ПОЛІ
ТИЧНИХ вязнів вдвоє, втроє та 
удосконалювались методи тор
тур.

провалити ненависних канди
датів компартії.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВШТОРОК. 31. СІЧНЯ ЯВАIL Стороаа 3.

s

вже вийшов
ihoiv влажу к. СТОРІНКА НАПЗИХ ЧИТАЧІВ 193J р 3 *ипч гашв досамо

шкода еоефі 26 дітей Кода
ікотись та 

примітній
, їх аоаодсаноШ віх, бо

від 8 до 12 ровів, то ton гжр-Шдхід Р.З.Т.ПРОТЕСТАЦІЯМ ВПЕ. дої ісауаде хор. “< по вис тл шин 1» ТВХ воротам! час1 ід-ід браву відповів мого часу аж не
уку сшяу. хор нерестів тепер іежу-Віджда Р-З.Т. числить 38 чве- 

За мнжуджі рів війжів 
па ш-

ТАОвт.Ті і вашого учатеді т. Д. Попова 
Правда, початжа все тяжкі. вже > ча
сти все зміниться і е вигляд* на 
пращу наббутміств.

BU*la ЖінсекнИ.

Відділ Жінсеввії ЧИСЛИТЬ до тепер 
приблизно 26 члепхнмь.

Від часу річних зборів ввасадосв З 
нові часнвині Зборе свої відбу
ває відділ Жімсев^ї раз в місяць 
вчащають на них переважно дві тре
тіх членвкнь. Щодо осеітно орга
нізаційної праці, треба сказати, що 
товарншвн більше працюють в на
прямку здобуття фінансів; в було 
би дуже гарно, якби товаришки взя
лись більше за організаційно-освітню 
працю. Правду кажучи, е в нас та
кі членкнні, шо можуть повести ор
ганізаційну працю, не кажучи про ря
дових членкинь. Деякі членкнні за
рядів не хочуть сходитися на свої 
зарядові засідання, а коли їм хто з 
товаришів чи з товаришок зверне 
увагу, то зарай кажуть, що вони 
вже досить напрацювалися в органі
зації. Товаришки, так не можливо 
нам більше жити внмівкамн. Хто "з 
нас знає краще повести працю, той не 
повинен казати, що досить напра
цювався, а повинен заохочувати ще 
других до праці Більше енергії, то
варишки, нам треба спільно освідом- 
лятнея, спільно обмінюватися дум
ками і брати живу участь в зборах, 
спільних читаннях і т. ин. Берімся 
за самоосвіту зрозуміймо, товариш
ки, що тільки в свідомости наша си-

влтж Великою перепоною в кращімзріс О 19 поемі членів, вю 
саеаі РОЗСИЛАЄТЬСЯСі

врмміщеинв і ва мала сцена. Вся ор-Увр.вві гуртуються 
Роб Домі в Торолд відбулося 

1908 р. протесті

ве
ликий здобуток у треби довго ш відбувається в одній невеликій 

кімнаті Чим більше8-го
ве віче кроти заїрського

тввогобудь відділу 
На мою думку, нам і в цім році тре
ба прнлержуватмеж всі самої методе 
відносно здобування мовні членів. 
Тевер
вю працю серед новоприбулих членів.

ортівол ьсьво-шляхетської 
від вовемі

насильства 
внадв вад яп

не відчуваємо

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙвідділ к.р.о.д
Цей Відділ засновано дня б червня 

м. р. про що навіть не писано до 
матої преси. Тепер відділ числить 
32 членів і" членамиь, > того 22 лобре- 
стоачцх членів. Відділ відбуває ре
гулярно свої загальні збори раз на 
місяць Відділ вислав делегата на 
з'їзд К.Р.ОЛ» в Торонто і устроїв од
не свято в честь Сажяа і Наніс ті Та
кож устроїв один вечерок, з якого 
дохід вислано до Ц. К. в Торонто, в 
сумі $15.00, на оборону товаришів 
МевДоналда і Лейвіса, вві були аре
штовані за маіФерськнй страйк в Ал- 
берті Иншу працю відділ виконує 
післа вказівок Ц. К. в Торонто.

Група К.ІЇ.К. -

Підваряаттв.
треба''Попровадити оевпг-Годовою віч* був Т. ♦ Ьарапов-

сьямй, секретарював т. В- Коростіаь.
Голова, відкриваюча віче, поясняв Тоді буде запевненні дальший роз- й о1виток цього відіту Тому в взиваю 

вас. товариші з відділу Р.З.Т., Щ 
ходіть всі ва спітьиі читання в кожну 
неділю ренті Коли вам не вигідний 
цей день ва спільні читанка, то треба 
назначити на місячних зборах иншнй 
день в тижня на такі спільні читання 
і'дискусії, вві принесуть вам і орга
нізації велику користь.

дальшої промови місцевих т. т. Апо- 
мИчуиа І Бобчука. Промовці шя- 

прясутмій публиці, в

тщПри- йрожо пояс 
якім нужденнім положення, знахо
диться українське населення, 
тав тжжво потерпіло віл вечувяної 
в історії повені Та насильна шля-

НА
ПЕРЕСТУПНИЙ РІКQхетська влада ве то що не помагає Опрацюючому населенню, а навпаки, 

вона закриває головнії* Селянсько- 
Робітничий Комітет Допомоги Жерт
вам Повені на Західній Україні та 
без ніяких провин арештує членів 
цього комітету І до тюрми ÎJT посй- 
жае.

Відділ ЖімсекцЩ.

Відділ Жінсскші числить тепер 11 
добрестоячих членкинь. Загальні збо
ри відбуваються раз на місяць. Спіль
ні читання відбуваються в кожну се
реду. вечером. Читається і дискуту
ється статті з “Робітниці’4. На зборах 
і спільних читаннях буває пересічно 
5 — 6 членкинь. В першім півроці 
освітня праця краще розвивалася, як 
в другім півроці. Це з причини бай- 
дужяости гсібаришок, яка завелась 
серед них в літі. Тому, товаришки, 
найвищий час позбутися всякої бай- 

-дужности Треба приходити всім на 
свої зб ірці# Спільні читання, забира
ти слово é дискусіях^, тим причинити
ся де кращого розвитку свого відділу.

,

Група К.П.К. проявляє свою діяль
ність дуже слабо. Група числить 6 
членів. З того 1 член працює дальше 
від Оттави. Решта членів, які є най
більше активні у всіх вище згаданих 
організаціях, через брак вільного ча
су^ не мають змоги сходитися на ре
гулярні свої мітінги. Через те мітінги 
відбуваються лише тоді, кдлц є важ
на справа. Одначе, на спільні читан
ня відділу , ТУРФДім члени групи 
К.П.К. все точно вчащають.

Взагалі, коли ми у всіх ділянках 
організаційної праці не досягнули 
однакових успіхів, то найбільшою 
перепоною є за мале наше приміщен
ня. Всю вище Надану працю, ми 
примушені виконувати в одній кім
наті, в якій є до 60 місць сидячих, 
а 20 стоячих. Через це ми з наших 
підприємств не маємо великих при
ходів. Тому рішено, якнайскорше

'

»Післа промов прочитано резюцію 
в числі око- 
одноголосно

протесту, яку^рисутиі 
до 160 осИ> прннялн 
повстанням а мігм*. Резолюцію ви
слано в призначені місця.

По схінчоїм^і віча проголошено 
вільну ,таланту на покриття коштів 
віча, на що зібрано $3 10.
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.V::. Топольніцький

Іла.
Тож скажім собі: проч з темнотою 

і зарозумілістю! Хай живе єдність"! 
робітниць і фармерок, хай живе Жін- 
секція ТУРФДім!

З ДІЯЛЬНОСТІ НАШИХ ЯТІР « !L и

НІЗАЦІЙ Робітнича Діточж Школа.

Робітнича Діточа Школа тепер чи
слить 35 учнів і є поділена на три 
кляси. Ломимо цього, шо ми в мину
лому році не робили кампанії за 
збільшенням числа дітей, до школи 
було вписалося їх 40. Через зимову 
пору деякі діти відпали. Гарний по
ступ в науці особливо роблять ті ді
ти, яких родичі більше цікавляться 
школою і контролюють своїх дітей. 
Тому було-б корисним для дітей і ро
дичів, щоби всі родичі цікавились 
школою і бодай раз на квартал, тоб
то на три місяці, прибули на загальні 
збори родичів.

* V ‘іДранспівгуток.

Цей гурдок начисляє 29 членів і 
відбуває ЛгвбТ Збори раз в місяць, 1 * ' 

Що до праці Драмспівгуртка, то ?' • 
треба признати, що члени згаданого

. F " Г /йИ; х Оттава, Онт.
**£%""* '.у
>вж8 відомо, що Оттава, 
Канади, не а містом інду

стріальним, а більше бюрократичним. 
Радикальніїпнх організацій окрім на- 

е шиї тут нема. Існують тут деякі ро
бітничі юнії, які а під повного кон- 
тролею опортуністів і ріжних релі
гійних сент. Безробітних тут все є 
досить, вкі через брак робіт приму
шені ойускати цю місцевість. Через 
це і робітничий рух в Оттаві є кволий. 
Загально на 119,000 населення в От
таві Українців живе до 800 душ. У- 
краінські робітники, через алького- 
лізм і релігійний фанатизм е дуже від
сталі. Черев вів дуже тажко таких 
робітників притягнути до робітничої 
організації, яка боретьск проти всякої 
деморалізації і взагалі проти темноти. 
Крім цього, переважно українські 
робітннки. не мають сталих робіт, 
а звичайно внїзджають на ріжні се
зонові роботи, а до Оттави лрнїз- 
джаюіь на певний час, одні до роди
ни, а инші на “гуд-тайм". Через те 
тяжко розвинути організаційну діяль
ність серед таких робітників. Одна
че завдяки праці свідоміших членів 
наш мі організацій, а також завдяки 
існуванню нашої діточої школи, ми 
в минулому році під деяким ЗІ дядин 
поступили вперед.

І

■к столиця
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ь,гуртка досить щиро працюють, гра
ють представлення дають концерти, 
ходять на спів та на свої збори, а 
всі фінанси віддають до каси відділу 
ТУРФДім.

сплатити решту довгу з цего дому в 
сумі $300.00 і ще це ге року почати 
будову нового відповіднішого дому. 
Коли це рішення дійсно перейде 
життя, то треба надіятись, що то 
вся праця в наших організаціях посту
пить значно вперед.

І
і Одним словом, всі працюють, на « ►< 

скільки можуть, бо ще і те можна
в цім гуртку є такі чле- £ ; 

ни, що не є членами наших орга- < •< > 
нізацій, а щиро працюють для ро- ! >< > 
бітничої справи. ; \\ \

Наприкінці скажу до всіх членів ; ; 
і членкинь наших організацій: Това- < >< > 
риші й товаришки! Злучім всі свої ! ^ 
сили спільно, викиньмо з поміж се- ' ‘ 
бе самолюбство і зарозумілість, д < >< > 
щиро працюймо на користь наших \ 
організацій.

%
РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ ТОВАРИСТВО 

ВІННІПЕГ, МАЙ.. КАНАДА.
сказати, щоеС. Калинюк.

Відділ Секції Молоді
ДІЯЛЬНОСТІ! Р06ІТНИЧИХ 

ОРГАНІЗАЦІЙ.
Відділ Секції Молоді числить 18 до-

ібрестоячих членів і членкинь. За
гальні збори відбуваються раЗ на мі
сяць. Спільні читання відбуваються 
регулярно в кожну суботу. Регуляр
но на збори і спільні читання при- 

Ь 1 і членів С М 1 le зви
чайно ті діти, які грають в уандолі- ; ТУРФДім в Бінфейт, Саск., вже від 
новій орхестрі. На спільних читаннях Довшого часу нічого н.е писалося

на сторінках “Укр. Роб. Вістей," а

€ ЦЕ НАЙБІЛЬШИЙ І НАЙКРАЩИЙ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧО - ФАРМЕР- 
СЬКИИ КАЛЄНДАР НА АМЕРИКАНСЬКОМУ КОНТИНЕНТІ. ВІН МАЄ 384 СТО
РІН ДРУКУ И 110 ІЛЮСТРАЦІЙ. ЗАМОВЛЯЙТЕ ЦЕЙ КАЛЄНАДР ТАКИ ЗАРАЗ.

Бінфейт, Саск.

Про життя наших робітничих ор
ганізацій, які гуртуються при відділі ЦІНА В ГАРНІЙ ТВЕРДІЙ ОПРАВІ------

БРОШУРОВАНІЙ
Коли розпреділюемо Т * 

працю поміж членів, чи членкинь, то 
розпреділюймо відповідно до їх знан- <&< і 
ня та здібности, щоби ми могли ’

$1.00
.75читається статті зі “Світу Молоді ”.

Діти дуже слабо забирають слово в саме тому, що праця у відділах не 
дискусія^ і не всі цікавляться своєю 4*шла ПОВНИМ ходом, 
організацією. Одначе коли будуть ! літні^ місяці наша місцевість
продовжатися лекції більше регуляр-1 була майже пуста, майни не робили, 
но, як досі, то я певний, шо ч.Гени а робітники роз'їхались шукати ро- 
C. М. будуть краще відноситичь до, біт. А ті товариші й товаришки, що 
своєї організації, як до тепер. За те «стали, мусіли взятися всіми силами 
діти люблять мистецтво. За минулий за працю, щоби здобути фондів на 
рік відділ Секції Молоді устроїв 5 заплачений приміщення та удержан- 
діточнх представлень, з того три до- на діточої школи, яка унуе при від- 
іювнені концертами і 7 діточих кон- ДІЛІ ТУВФДім. 
цертів, в тім числі 4 святочні. Всі і І рали цредставлення,

' представлення і концерти відограно »али концерти та инші підприємства,
сходились на спільні читання і лекції,

\^і працювати. А коли будемо спіль-. 
^ працювати, то не буде між на- ЗАМОВЛЕННЯ РАЗОМ З ГРІШМИ ТАКИ ЗАРАЗ ЗАСИЛАЙТЕ НА АДРЕСУ:
ми непорозумінь та роздорів. От
же всі до праці, бо тільки в єдности 
і свідомости наша сила.

Хай живе єдність робітників і се
лян цілого світа!" Хай живе наша ор
ганізація Український Робітничо- 
Фермерський Дім! Член.

z Ukrainian Labor News
Cor. Pritchard and McGregor, Winnipeg, Man. >

Відділ ТУРФДІМ.
< ► ■*.Відділ ТУРФДім числить тепер 26 

добре стоячих членів. В минулім році 
вписалося до відділу 11 нових членів. 
Загальні членські збори відбуваються 
раз на місяць, а засідання заряду 
два рази нз місяць. За минулий рік 
відбулося 2 лекції, 40 спільних читань 
і дискусій на ріжні теми. Свої член
ські обов'язки не всі члени викону
ють. Більшість членів мало читають 
І не приходять на спільні читання.

1"'

ЗВІТИ З РІЧНИХ ЗБОРІВ ВІД
ДІЛІВ ТУРФДІМ.

влаштову-

доларів. Фінансовий звіт представля
ється так:

; Приходи ..........
; Росходи ................................ 2,057.76

кинь, до Робітничої Діточої Школи дуючі товариші: В. Підручний, голова; 
вчащає на науку 35 дітей, до жінвід- II. Лелюк, фінансовий секретар; О. 
ділу належить 17 добре стоячих член- Вільгош, протоколярний секретар; до

Шкільної Ради увійшли т. т. Н. Голій* 
Загальне майно відділу виносить ський, 1. Сагайдак і І. Павлик; за де- 

$2,948.85, деклярацій на будову дому легата до жінвідділу вибрано одно
голосно т. В. Підручного.

Зараз у нас відбуваються народні
1927 р. і від свойого віджиття пра- танки і молодь робить досить *доб-^^^

рий поступ Надіємося, що курс цих^^В 
Драмспіві урток. завдяки праці т. т. танків скінчиться з добрим успіхоьгУерРч 

Сохацьких і нашого учителя й дірі- місяці березні. • На танки вчащає 40 ^ 
ґента, т. Назаркевича, працюй взірце- дорослих і ЗО дітей, 
во й щиро, як ще ніколи перед тим. Збори закінчено в год. 7.30 вече- 

Відділ Секції Молоді «був занедба- Р°м- відкл^аючи решту точок, м- 
ний, але від коли приїхав т. Назарке- ких ие можиа 6УАО покінчити того 
вич, молодь поступила вперед і є на- дня» АО найблиших чергових зборі». ,< 
дія, що й на будуче буде продовжа- * * ^За річні збори:
тися розпочата п^іця нашого учите- Р Наз.фкевич, Т. Борецький,

з тарним успіхом.
вчилися читати й писати, співу й 
музики, і хоч поводи, але все вперед 
поступала освітньо-організаційна пра-

.........  $2,080.00Діточа Міндолінова Орхестра. Оттава, Онт. кинь.
В Діточій Ман долі новій Орхестрі ця Річні загальні збори відділу ТУРф- '

Дім відбулися дня 8. січня 1928 р::; °ста€ в касі на 1928 Рік 
головував т. Н Боцян, а секретарю- На кінець вибрано новий заряд, до 
вав т. II. Гайдейчук. На цих зборах якого ввійшли: Николай Боцян, голо- 
старий заряд здав звіт з цілорічної 
своєї діяльиости, який членство пр!'- 
няло з одобренням.

За минулий рік до відділу вписало
ся 11 членів; добре стоячих членів 
Мхзємо зараз 25. Засідань відділового 
заряду відбулось 22, спеціяльних мі- 
тінгів 4. місячних адміністраційних 
мітінгів 12, дискусійних зборів 2, 
сових віч 4, лекцій 2, спільних чи
тань і дискусій, з книжки “Азбука Ко- 
мунигму»’ 20, з книжки “Наука Леніна 
про Партію” 10, пікніків відбуто 5, 
концертів 7, діючи* представлень 5,

грає 16 дітей, 
лекції 13 дітей
діти зробили гарний поступ в музиці. | Відділ ТУРФДім числить зараз 38 
Між иншими багатьма робітничими членів. Від річних зборів вписалося

.... Причина цьому та, що деякі | * українськими народними ^ піснями до віддіту бонових членів. Збори
члени за далеко мешкають від нашого LuPXCCTPa грає "Вулицю” і “Бандуру" відбувалися раз в місяць, засідання за-

.Іавидовського. Взагалі місцеві укра- ряду відбувалися кожного понеділка,
їнські робітники дуже любуються ви- а як шо справа вимагала, то склику-
сту пами Д. М. О.

Точно учащає на 
В останніх часах

$2224Відділ ТУРФДім.
є на $405.00.

Жінвідділ тільки що відновився в
які відбуваються в кожну неділю ра-

ва; Іван Гора, заступник голови; Пе
тро Гайдейчук прот. секретар; Мики
та Жидачевський, секр.-скарбнук; Ми
хайло Скакун, бібліотекар; Дмитро 
Мусій* кольпортер; Фелікс Чоповик, 
гардеробщик; Петро Гайдейчук, роб- 
кор; Н. Мусій, режисер; Порфір Яку- 
бовський і Фелікс Чоповик —- кон
трольна комісія. До шкільного ко
мітету ввійшли: М. Чоповик, П. Яку- 
бовський, 1. Гора і А. Бистран.

Петро Гайдейчук,,

цюе.і розвивається взірцево.н >

льокалю, Инші через безробіття, а 
ще инші через байдужність. На спіль
них читаннях звичайно буває від 6 
до 10 слухачів. З огляду на це, що 
більшість наших членів мало очмтані, 
освітний комітет рішив від тепер бра
ти легенький матеріал до спільних

вано надзвичайні загальні збори

Држмспіегурток. Члени беруть активну участь в ор- 
За минулий рік Драмспівгурток ві- Ганізаційній і освітній праці. Прав- 

доірав 18 представлень. Між иншими ла* 1110 е 1 так* члени, що не беруть 
читань, почавши від статті з “Робіт-1 ш кращим успіхом відограно: “На ніякої участи, а коли прийду^ на
ниці": "Що таке організація”, бо Шляхах", “Підземна Галичина”, “О- збори, то тільки тому, щоби крити-

-такі книжки, як “Азбука комунізму”, дружіння”
"Наука Леніна про партію" і т. ин., які програми в найблишім часі маємо А це все через зарозумілість і несві-
мн читали, сказались за тяжкі для відограти вистави: “Сирітка Хася”, довгість. Відбувалися лекції, мітінги
більшостм наших членів, тому треба Трьо$> до Вибору”, “Гріхи Молодо- і спітьні читання та масові віча, які
нам почйнатн кід початі». стм", “Жертви Темноти” і ин. Мину- скликали чи то органЬатори, чи мі-
т^я^^тшш^^шшт^аш^нтвш1^вяштяятежі^в=яжіяв;вж:я=3=1!=яавап^вяівві сцеві члени. Також є школа негра-

. ———.................... ——................ ■■■■......... - . , мотних наука співу і музики для
дорослих.

ля. секретар.
і “Вихованець". Після кувати тих членів, що працюють. До заряду на 1928 рік увійшли слі-секретар.

Г'представлень драмгуртка старших 18, 
забав 5, засідань шкільного комітету 
22 і дві товариські вечірки.

Венкувер, Б. К.
В недідА, 1. січня ц. р. відбулися 

.Відсвяі ковано теж 66-ті роковини ! річні збори відділу ТУРФДім у #éH- 
смерти Т. Шевченка, робітниче свято кувер, Б. К. Головував 1. P.-flbap- 
Перше Травня, третю річницю емер- кевич, а секретарював т. Борецький 
ти незабутнього Н. Леніна, десяту На зборах було присутніх 49 членів 
річницю пролетарської революції, і 7 членкинь. До віддіту вступило 4 
пяту річницю смерти галицьких рево- нових членів. По перечитанню листа 
люціонерів Ст. Мельничука, П. Шере- від Ц.В.К. в справі приняття т-ки Ко
мети й L Цепка. Окрім того відбувся шовської на В.О.К., присутні товари- 
в кас концерт товаришки Л. ГІоповйч ші й товаришки зібрали $81.20 на По- 
S. березня 1927 р. і 2 концерти Дівочої дорож для неї. .
Мандолінової Орхестрн з Вінніпегу Заряд здав звіт зі своєї діяльиости 
дня 22. і 23. серпня 1927 р. ‘З ударної за 1927 рік. Протягом 1927 року-від- 
кампанії від 15. лютоф до 15. марта діл відбув 26 чергових, 1 річні і 1 
на будову Укр. Роб. Дому в Торонто піврічні збори; старанням віддіту від- 

$ 63.00 б у лося 7 лекцій, 5 мітінгів, 11 товари-

РОБІТНИЧИЙ ЖУРНАЛ В КАНАДІ! Відділ РЗ.Т.

Наш відділ Р.З.Т. в Бінфейт, Саск , 
існує тільки один рік, засновано йо
го дня 2. січня 1927 рому, коли орга
нізатор ТУРФДім т. Босович заїхав 
в нашу місцевість.

Головним Зарядом було принято 
тоді 33 "членів і членкинь. Від ча
су перших зборів вписалося до від
ділу 11 нових членів. Відділ від
буває свої збори в першу неділю 
кожного місяця та зарядові засідан
ня. Щодо організаційно-освітньої 
праці, то відділ Р.З.Т. бере активну 
участь спільно з відділом ТУРФДім 
та відділом* Жінсекції.

• Відділ Опції Молоді

Ця молоденьке організація, на я- 
ку ми повинні звертати всю свою 
увагу, щоби освідомнтн її членів і 
виховати з них добрих працівників 
робітничої кляси, також не лишаєть
ся позад*.

Свої збори відбуває вона два раіи 
в місяць, як також молоді товариші 
й товаришки сходяться на спільні 
читання і лекції, які виготовляють 
для них інструктори, я

Вже вийшло перше число робітничого журналу 
■ англійській мові п. н. *

X THE CANADIAN LABOR MONTHLY”,її

■кий містить огляд крає його й міжнароднього 
робітничого руху. вплинуло1 •

На робітничу прєсу в травні 89.00 ських забав, 3 вечерки сміху, 5 пред- 
На роб. пресу в листопаді ... 157.00 ставлень, 3 концерти, відсвятковаяо 
Для жертв повені в’Сх. Гали-

Змкт числа за січе». 1928 р.: За мкшь — Редактор; Канадо 
* Імперія — Моріс Спектор; Нам ровділеімй трейл-мжійний рух — 
Тим Бав; Що і КанядМською Партією Праці? — Дже* МекДоналд; двоє свят окремо самим відділом, а З 

чині й Буковині вислано .. 250.00 спільно з иншими братніми організа-
--------  ціями. Освітио-організамійна діяль-
$5593)0 ність відділу була і>же обмежена че

рез брак відповідного приміщення, 
іоб-то відповідної салі на лекції й

Фермері в -добробуті* — Дщ. М. Клерк I Т. Еаан; Персбнвльність
Лвийм — А. Лумвчарсмтй; ІміграаМ та робітмитво — Дж. л. Ko
rea Огляд РазомМіжнародні робітничі чвмітюі й т.

Видано 4 числа стінної газети "НашПООДИНОКЕ ЧИСЛО ЖУРНАЛУ 25 Ц. РІПНА ПЕ
РЕДПЛАТА $2Л0; ПІВРІЧНА $1.50. Шлях". Відділ вислав 2 протестаційні віча 

телеграми проти ' несправедливого за-_ Приходів за 1927 р. було $3,321.85,
суду Сакка , Ванзеті - одну до пре-1 Ш12Л0 -
зндента Кулнджа, а одну до оберна- 1928 pj, |И0.35.
тора Фулера. За площу під будову Українського

За ініціативою відділу ТУРФДім Робітничого Дому заплачено $1927.80 
зорганізовано відділ Каналійської До відділу належить 63 добре сто- 
Робітничої Оборенчоі Ліги, який чн- ячнх членів, до відділу Секції Молоді 
слмть 33 членів.

Літератур* спродамо на суму 4501 гуртка належить 50 членів і член-

? остае в касі на
Адреса журналу: v

"The Canadian labor Monthly"....
1 *

TORONTO 2, ONT 35 членів і членкинь, до Драмспів-

ВИДАВНИЦ.ТВО СПІЛКИ РЕВОЛЮЦІЙНИХ ПИСЬМЕННИКІВ 
“ЗАХІДНА УКРАЇНА”

СПІЛКА РЕВОЛЮЦІЙНИХ ПИСЬМЕННИКІВ “ЗАХІДНЯ УКРАЇНА* 
ВИПУСТИЛА НИЗКУ ВИДАНЬ — ЛІТЕРАТУРНИХ ЗБІРОК, ЗБІРНИ

КІВ. МАЛЮНКІВ ТО ЩО. ПРИСВЯЧЕНИХ ПОНЕВОЛЕНИМ 
ЗЕМЛЯМ ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ.

Досі вийшло;
М. Козоріс. ДВІ СИЛИ. Нариси. Ілюстрував Я. Струхмвнчук 30 ц. 
Ф. Малицький. Холмщина. Поезії.
В. Яблуненко. НАД ДНІСТРОМ. Ілнктруввв у дереві О. Рубан 35 іь 
М. Ірчан. ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА. П'єса (скорочене видання) ЗО о. 
П. Кйіланкж. ХЛОПСЬКІ ГАРАЗДИ. Оповідання
М. Кічурв. НА СТАРТІ Поезії..............................
х Загул. ВИБІР НІМЕЦЬКИХ БАЛЯД. Передмова О. Бургжрдт* 35 ц.
І. Лакнза. НА РУЇНАХ ПОВОДИ. Ілюстрований карне.............
Д. Фальеївськнй. ПОЛ8ХЯ. Поезії. ............................................
-ЗАХІДНА УКРАЇНА*. Ілюстрований літерат.-мнет. та гром,- 

політ. зшиток (двохмісячник)
•РУКУ БРАТАМ!' Ілюстрований літервт.-инст. альбом на до

помогу жертвам повен! на Зад. Україні 
М. Козік. ПОРТРЕТ ДМ- ЗАГУЛА
Я. Струхманчук. Австрійський полений суд на Гуцульнимі. 

Малюнок. ................?..................-.......................... ...................
Замовлення надсилайте регістрова ними листами првЬо на адресу;

ZAXHIDNA OKRAINA PUBL СО 
0 8 8 R. — Ukraine, Kiev, P. 0. Box 71. 

ВИДАВНИЦТВО “ЗАХІДНА УКРАЇНА*
GP.CJ». — Рад. Україна, КИЇВ, пояггова скринька 71.
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eiaaUy ТУРФДІв і КорбО. 6JC ч 85 . Коша: so $2» a Harp*-] 
По $2» Ct Симгч. a Кахлю, so іуж, Р БігріВчуж. Раош 55-OÜ I 

$100: M. Konst, tt Шле мло. К Гущу- Toe. K C Кавова лИрлі м Лету 
.4 Калієва; во 50 в: К бавте- ч. 90 в Кате» во $5.00: K С Кобев- 

U К Плвиш. В. Люльчак во 25 в.: «.А. Лувул. R Ровлвоввч.
М. Вшш. И Шпш, М. С

sвйЬуж; 
Корогва; Boro

— а
— о. ♦*-ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ДРАМА З ПІСНЯМИ І ТАНКАМИ!і сн.А.

Стріичук. Опікун* хорах: А Бер- 
жвта, Ю. Куруа і і-a Дер» Квіт і Раком $1500

ралом $10 15 І Тої. І Клвбаноесакв* лівр» ва лі- 
ÉCTM. сту і 91 в Едмонтоні: і Кднбаноа-

Тое а Пшв на ласту і 2 силі $1 00; L $. Лувул 50 х
» Колмен, Аго:

Леоскі Лип Ка $100. Сіефанм 
Біла 50 і; во 25 ц.: Мре Алла» Мор- Іван і Софі* Німцан (Колмен) $500; 
рак. М К> рудах, Марії Паалнх. Oa- L Ктницькмй (Гнлкрест) $2 50; і Hi
re Павла, Одокіл Павла, Іван Паш- та, Б. К по $1.00: Т. Шлемхо, Т. Бо-

васевнч. І Галрнлкж; і Белвю: Н. Де- 
нши $1.00; Во 50 в : П. Стельмахович,

УТНИ ЗГАДКА. 15 в.ту в з'оргаиілувнииі відділу, саака- Ті СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ
СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ 

віжогреетьс*

ну * відвалові балйао 
у СЯНІ» В прані

до анхіавної раліОят.Ті врелсті
ТУР* Лін т. Шогжаевжого. Ивнав 
комітети, їх освітній і і

Робкор.
Діявмось дуже су множ віспою 1 Ралом $1 50:

Toe. 1. Німцан дібрав на ласту. * 92
прноо-

ручено аархдоаі ллолипн з хоовто- 
IX членів в порозумінню з виді

лом ТУРФДім.
Віхтів забирала слово кількох то

варишів, вві в коротка своїх нро-

IX оргж-тв Pwp. Овт. В СУБОТУ, і ЛЮТОГ0 1928 РОКУПерніпі раз » історії місточка Вліг
Лма 9. січа. 1928 р. вомерлл одна 

їх члсаямь відділу Ж. С 
в Тороїд — т-а Теклі Ановіічук.

Рнвер, Овт, вав місцеві українські 
робітники нагоду квелухатн промову 
організатора РЗ.Т-, т. І Клмбаяоа- 
ського. «мі загости» до вас дала 15

В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУап; Мре. £т. Коацоніка 10 в.
Разом $3.10

Job. Ф Місюра зібрав на лісту ч. З Н. Порохпюк ; з Гадресі : Т. Костюк 
в Кнмберлєй. Б. К :

Федір Місюрв $2 00; Г. Гринюк КаліДун 25 ц.
$1.00; Т. Гринюк 50 ц. Разом $350 

То». К. Петрунак зібрав в Колмен мен на дієту ч. 94

»

ПовМи родилась 1893 р В містеч- ЗТ На їх задні ааансалосв пвтьох 
нова членів.

На цьому збори замкнено
Ю. Терешнн, секр. зборів.

прекрасну драму на 4 дії П. Кіаиіенкасу Оіерянах, йот. Борщі». Г 50 it; Д. Семотюк 25 ц.; з Белвю: Фсічи» и. р.
Мітіиг відбувся в приватнім домі 

т. А Мікуша. який відкрив мітіиг і 
покликав т. L Кжмбановськоіо до 
слова Ton. L Клибановський пере
дові» приступно про розвиток та зна
чіння Р 3. Т І корнети, які воно 
приносить українському робітництву 
Робітники з Байт Рнвер уважно ви
слухали промову т. L Клрбановсько- 
го і по мітіигу вписалось в члени Р 
З.Т 23 товаришів і товаришок. До 
іарялу' відділу Р.З.Т. в ^Байт Ривер 
увійшли слідуючі товариші і това
ришки: А. Мікуш, голова; L Підви- 
соцький, заст. голови; Д. Льошка, 
фін. секретар; В. Луців, прот. секре
тар; І. Дзенгель, П Мікуш і Р. Лід- 
зисоцька —в опікуни хори*; Т. По- 
лівчук, ГІ. Мікуш, L Фе хорошу к — 
контрольна комісія.

На дальшу подорож т. L Клиба- 
новського зложили жертви слідуючі

В 1911 р прибула до Канади й осели
лася в м. Вінніпегу. В 1913 р. одружи
лася і т. Гр. Амонійну ким. щоб як-т 

^Кажуть, було лекше двигати кай 
дами • двох В 1914 р. Аноиійчугм ви 
їхали s Вінніпегу в східяю Канаду, а 
останніх Н років прожили в Торолд, 
От

Разом І13Л0. 
Тов. С. В. Данилюк зібрав в Код- БЕЗБАТЧЕНКОПо $2.00: В. С. Данмлюк, К. Петру- 

По $5.00: К. Петрунак, Р. Берт нвк, Т. Ннкцфорюк; по $1.00: Ю. На- 
(Колмен Готел), М. Буї. Ендрю С ІЛИХ, І Нетрі них, П. Багріїчук, Пе- 
Доу; по $2.00: А Гадюк. С В. Дана- іро Газов, Ф Костюк. М_ Блаженко, 
люк, С. Іванець, П. Фонтана (liai- П. Пачвовськнй 
ець), Боб Накоф, С. Сараф, Г. Пагін- Тов. Тома Шлемко зібрав в Мішел, 
сон, П. Дубеп, Марк Саторіс (з Блей- Б. К., на лісту ч. 95: 
мор), Ф. Пташек (з Блеймор); по Відділ Р.З.Т. (в Натал,.Б. К.) $500; 
$1.00: Мре. М. Порт (з Блеймор), Кол- по $2.00: В. Шевчук. Ст. Лазарюк; П 
мен Кафе, П Заброцький. М. Рущтон, Баранюк $1.75; по $100: В. Куль- 
Б. С. Кафе, Сен Муйр, Г. Гаскоф, С. чнцький, їв. Міхалннюк, А. Шлемко, 
Сагоф, Дж. Венера, А О. Носка, Сем Т. Коляска, Т. Васнлишин, 1. Гавра- 
Лі, Алек Ріпов; по 50 ц.: Д. Джентил, люк, П. Бонасевич, Ваеилина Бойчук, 
Чарлі Ніколас, С. Л. ,Гай

на ліспа ч. 4 і 58

МАЄМО СВОЮ ХАТУ.
Колмен, Лата.

Разом $12.50.
Українські робітники ft робітниці, 

що гуртуються при відділі ТУРФДім 
в Колмен, Лата., діждалися вкінці 
своєї власної хати — свойого* нового 
Укр. Роб. Дому, який становить ще 
один важний здобуток, ще одне ве
лике к^дьтурне^ придбання для цілої 
організації ТУРФДім.

Життєві умовним колменських ' то
варишів і товаришок, а радше зро
стаючі з кожним днем вимоги їхньо
го організаційного життя й праці спо
нукали їх подумати завчасу про те, 
щоб забезпечити для себе головну 
базу для свойого дальшого культур
ного розвитку, побудувати для себе 
інституцію, в якій' можна-б плекати 
Дзільше мистецтво, освіту й клясову 
свідомість.

І вони збудували таку інституцію 
своїми власними 'силами й засобами. 
Через кілька місяців товариші в Кол
мен, покінчивши свою денну працю 
в майках, не йшли на відпочинок, а 
Спішили на місце будови У.Р.Д., де 
працювали ще до пізмої ночі з поди
ву гідною витревалістю й посвятою, 
на що навіть звернула була увагу 
місцева англійська газета.

Завдяки цій щирості й посвяті мі
сцевих товаришів, їхній праці й жер
твам сьогодні пишається в східній 
дільниці Колмен гарний Укр. Роб 
Дім. який е справді гордістю свідомо
го організованого українського робіт
ництва.

Що правда, в середині він ще не 
викінчений як слід, але з часом і ще 
буде зроблено.

Хоч місцеві умовкни життя й пра
ці досить тяжкі, проте протягом 8 мі
сяців ми змогли виплатити більше, як 
дві третини доЬгу, а решту 
ні цього, в найкоротшому часі ми 
нспіємо теж сплатити. Тільки до пра
ці, товариші, до щирої праці за осві
ту і знання, а побіда певно по нашій 
стороні.
• На цьому місці будівельний комітет 
внелоблюе щиру товариську подяку і 
признання всім товаришам і товари
шкам, що своїми щедрими Жертвами 
й працею причинилися до здвигнення 
н ішої культурної твердині

Чім 11- вам, ГбВарИШі н Товаришки, 
за це і ще раз щира подяка!

За Будівельний Комітет: ,
В Семснкж, 

секретар.

Т-ка Аномійчук щиро працювала в 
відділі Ж С. та митих організаціях, 
але доля схотіла так, що мусіла вона 
» мами розпращатися ^ •

Жінвідділи з Торолд і СеНнт Кете- 
ріис постарались о вінки на домовину 
покійної.

Дня 12. січий відбувся похорон в 
10-іЙ гол. рано. Всі члени й чденки- 
ні наших організацій, а також сим
патини зібрались в салі Укр. Роб До
му, щоби віддати останню пошану 
покійній товаришці.

Від відділу Ж. С. прощала покійну 
т-ка М. Коростіль Від всіх инших 
організацій ^промовляв д. В. Босович. 
Після тою' мішаний хор відспівав, 
звичайно пісню ‘Ви жертвою в бою’. 
Дальше слідував похід на цвинтар, в 
якім брало участь поважне число лю-

Драма *4Ьез6атченком давно вже ставилася на сцені Укр. 
Роб. Дому, а її так дуже любить наша публика. Воно 
й не диво, бо в драмі цій е сум і веселість, гуртові сцени, 
народні пісні* парубків і дівчат та народні танки. У- 
часть бере цілий Драм.-Спів. Гурток. Приходіть всі, а 
певно будете вдоволені. Забезпечіть собі добре місце 

наперед і купуйте вже від тепер тикети!

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ ТИКЕТІВ 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

*

Ів. Ту рик; Анна Міхалинюк 25 ц. 
Разом $20.00Разом $53 25

Тов. Н. Ріпка зібрав в Брул Майн, То». А. Галюк зібрав в Колмен на 
Алта., на лісту ч. 10: лісту ч. 97: по $5.00: А Галюк, Марія

Безіменний $1.00; по 50 ц.: Н. Гев- Галюк; К. Петруняк $2.00; по 50 ц.: 
ко, Л. Кудмній, Г. Чербань, І. Малан- Чарлс Ніколас, Д. Мартін. 
чук. Н. Ріпка, В. Олексишин, 1. Рудий,
А. Мюркевич, М. Логуш, II. Беркоша, Тов. П. Баранюк зібрав в Колмен 
Т. Панчишин, Д. Бунта, А. Мельни- на лісту ч. 98: П. Баранюк $2.00; по 
чук; Д. Гнатишин 40 ц. Разом $7.90

Разом $13.00товариші;
По $1 00: 1. Коломнєць, Д Ґриґо- 

ращук, І. Дзенгель, П. Данилишин, 
ЬДІідвисоцький; по 50 ц.: П. Мікуш, 
С. Спужак, L Полівчук, В. Левиць- 
кий, А. Мішук, IL Петрина, І. Федо- 
рошук, P. І Іідвисоцька ; по 25 ц: Л- 
Чу й, В Фурик, 1. Фу рик, Г1. Ґуран, 
В. Луців, Д. Костюк, її. Мішук. Ра
зом $11.00

І так незамітно виріс новий'
Р.З.Т., новий здобуток українського 

Робкор.

]51.00: А. Баранюк, Марія Баранюк 
Разом $4.00

В НЕДІЛЮ, 5. ЛЮТОГО, В ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ ВІДБУ
ДЕТЬСЯ В УКР* РОБ. ДОМІ ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Тов. Семен Прізняк зібрав у Ким- 
берлей, Б. К,, на лісту ч. 11:

Семен Лризняк $2.00; по $1.00: сту ч. 99: в Колмен^ А. М. Морісон 
Петро Ґордей, Антон Ліщинський, Т. $2 00; по $1.00: Мре. Ґрейм, Е. В. 
Скарон, М. Карпів, Георгій ПінкиЙ; по Бравн, С. С. Шорт, Ф. Лут, А. В. 
50 ц.: Емануіл Поклітар, Стефан Mo- Мехинтош. Р. Гарт; в Ферні Б. К ; А. 
тика, Явдоким Григоріев, Танаско Гср- Корі, А. Б. Стівенс; в Летбридж: К. 
лей, Д. Гнидка, Р. Богуш, М. Назарен- Ґ. МекЕвен, Д. В. Сніл, П. Дж. Сімп-

сонЛКелгари) ; по 50 ц. в Колмен : То- 
Тов^ А. Андрія щук зібрав в Кол- ни Ніколас, Ф. А. Кравфорд, Ч. Ні- 

горст, Алта., на лісту ч. 12: колас, В А. Воґу (Блеймор, Д. Б
Андрій і Анна Андршщук $1.00; М. -Дзсідіці^ериі); Д. С. Довнс (Келга-. 

Остафійчук 50 ц. Разом $1.50. рн) 25 Ц.. Разом $16.25.
Тов. І. Кобевка зібрав в Колмен, Тов. Н. Онищук зібрав в Колмен

на лісту ч. 100: по $5.00: І. Войцехо-

TptB. С. Ю. Данилюк зібрав на лі
лей

дділу Р.З.Т. т. М. Салик ви
голосив промову над могилою покій
ної, в ярій не забув сказати й про 
ролго та значіння Р.З.Т. для робітни
ків та робітниць. *

Так працюючі прашають своїх за-

Голова ві

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРІ ТУРФ
ДІМ В ПІВНІЧНІЙ АЛБЕРТІ.МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.
робітництва. Разом $10.50

служених товаришок, чи товаришів, 
які чим небудь прислужилися тій кля- 
сі. з якої вони вийшли.

Спи, Томршико, х.ій земля буде 
Тобі пером

Албертійський Провком ТУРФДім 
висилає організаторі т. Войтишина 
організаційну обТздку. Ми заклика
ємо наші відділи і товариства в пів
нічній Алберті у строювати масові мі- 
тінги, на яких буде промовляти тов. 
Войтишин, як також по змозі пост»-

РІЧНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ Р.З.Т.
Подається до відома всім чле

нам Відділу Робітничого Запомого- 
вого Товариства в Вінніпегу, що 
місячні збори відділу відбудуться 
в неділю, 5. лютого в год. 2ДО по

салі Українського Робітни- Райт<‘ся- товвриші, покрити 
подорожі організатора^

Нище подаємо спис місцевостей і 
дати, коли організатор їх відвідає.

Ю. Т Торолд, Онт.
Алта., на лісту ч. 15 

По $2.00: Іван Кобевка, Катерина пич, Леоскі Ледюк Ко., по $1.00 
Кобевка, Николай Кобевка (Івана); Н. Онищук, В. Онищхк, В. Брик, 
по 50 ц : Марія Кобевка. Калина Ко- Разом $13.00.

Разом $7.ХЮ
Тов. Ю. Івасюк зібрав в Гнлкрест, нд лісту' ч. 101 : Ів. Модуш $3.00; по 

А.іта., на лісти ч. ч. 52, 53 і 55: /

Дня 8. січня4 1928 р. відбулися річ
ні збори відділу Р.З.Т. в салі Укр. 
Роб. Дому, які створив Г. Салик. Го- 
головував т. Сміт, рекордував т. Тере- 

Після звітів з діяльності за-

НОВИЙ ВІДДІЛ Р.З.Т.
Су Ойит Мері, (Бевю) Онт. пол. в 

чого Дому.
А що на програмі надад зборів 

є важні справи до вирішення, як 
також будуть звіти делегатів з 4.

; Конвенції, тому проситься всіх 
членів і членккнь прибути на ці

Тов. М. Маланчук зібрав в Колмен
шин
ряду протягом 1927 року вписалось 
32 члени, виїхало 3, один втратив 

Відділ числить за-

До недавня не було в нашій мі
сцевості Бевю окремою відділу Р.З.Т.
І тому українські робітники з це і 
околиці належали до відділу в місті 
Су Сейнт Мері.

Щойно з приїздом сюди т. 1. Кли- 
ÔHHuBÇbKoiо дня ІЗ. січня ц, р. зорга
нізували ми при його допомозі само
стійний відділ в Бевю. На організа
ційному вічу в тій справі промовляй 
'т. І. Клибаиовський про значіння о- 
світньої організації ТУРФДім і за- 
помоювої організації Р.З.Т. і поясним 
Приступно, чому кожний робітник і 
робітниця повинні належати до обох 
цих організацій, а в першу чергу до 
Р .ГГ. На заклик промовця вписа
лося двох нових членів, бо решта 
присутних були вже членами відділу 
в місті Су Сейнт Мері. З цих старих 
і нових створено окремий ВІДДІЛ Р. 
З.Т. н Бевю і вибрано заряд, до яко 
го ввійшли: 1. Слободян, голова ; 1. 
Иільнюк, заст. голови; В. Пільнюк. 
секретар скарбник, Ґ. Спіжавка, прот. 
секретар; Ґ. Алилуи, заст. прот. секре
таря; опікуни хорих: Г. Бойчук. Ксе-

$1.00: Ф. Джексон, М. Маланчук, В. 
Анна Івасюк $500; по $2.00: Юрко МЬковійчук, С. Тимцясюк; Дж. Ариг

стон 50 ц. Разом $7.50.членські права, 
раз 100 членів.

На зборах було присутніх тільки

Спеден, Алта.» в пятницю І суботу 
3. \ 4. лютого в год. 7.30 в^чером.

Райф, Алта., в неділю, 5. лютого 
в год. 2.30 по полудні.

Лейк Еліза, Алта., у вівторок, 7. лю-

Лелюк, Петро Лелюк, Григорій І ри-
щук; Ф. Терлецький $2.50; по $1.00: ТоВ- н Наюрняк зібрав на лісту ч.
Д. Семотюк, Олена Грищук, Конг ^ Кобевка $4.00 (Блеймор, Н.
Синґ, М. Козак, Теодор Костюк, Мре. Нагорник $1.00. Разом $5,00.
Семотюк. Дмитро Данилюк, В. Тодо- Т-ка Ксеня Мельник зібрала в Кол- 

Ііетро Гарцек (з Белвю), М* Бу- мен на -чісту ч- по $1.00^ Ч. Ніко- 
рик (з Белвю), М. Божан (з Белкк^), лас* * Федосюк, М. Бойчук, Томас Сі- 
Н. Кобевка (з Блеймор), Н. Сандуляк ска; по ц : ^ Білевич, Т Білевич,
(з Белвю), М. Меклайд (з Белвю), Лн \ Яностак, Н. Бортник, Мре. Бабій,
Старон (з Белвю), М. Даниш (з Бел- * Мисинюк, Марія Квасній; Т. Понде- 
вю), Ф. Шерон, Люі Оліджіто, Марія л*к (Блеймор) 35 ц.; по 25 ц.: А. Куль- 
Куницька, Петро Порайко, Михайло ^чицький, Т. Рипіян, А. Зур, А. Коч.
Олійник, Т. Омелюсик, Ф. Петрович, **' Разом $8.70
Стефан Гузд (з Колмен), Мусій Гузд То». М. Блаженко зібрав в Колмен 

’ ; ■ :■ ■ 1 1 1 К 1 ' ' ■ 1 '• ' _ ! '
мен), Олена Данилюк, В, Ситник, Пи- Ч- Дондін 50 ц.; по 25 ц : Н. Сапюк і 
лип Остапчук, Стефан Скварок, Б. Ф- Блаженко. Разом $2,00
Томков, Григорій Харина (з Белвю),
Михайло Ткачук (з Белвю), Петро так: 3 першої збірки $913 05; зі чбїр- 
Манчул (з Белвю), ІЇетрр Плитка (з ки на крісла $68 00; жертви підчас 
Белвю), Ян Зазуля (з Белвю), Д. р0- накриття Укр. Роб. Дому $474.85; з 
шка (з Белвю); 1. Малейко 25 ц. представлення ‘Підземна Галичина’е 

Разом $45.25. $30.00; з забав $321.50; із збірки на лі-
... р -, . гі'л' еги $366.70з продажі матраца_$22.25 україйСЬКИМ

Тов НЄСТ.1Р Ьоднпрюп з,брав > І ар,. 5
дн„ил. Алта.. на л,сту-4^59: Площа, бу-

Нестор Боднарюк $2.00; по $1.00: ;
Ґ. Паламарчук,' Д. Кознюк, Т. Миро- fH0K 1 вся «Установка, включаючи
йюк, О. Ярославський, В. Дрогоме- 'ЛИНК-
рецький (з Летбридж); по 50 ц.: Н. ' ' 
коляска, М. Булиховський, Т. Лазин-
ка, Т. Крляска, Д. Ластівка, Ґ. 'Яро-„ ,, г І один вироблено колославський, П. Кокошко, М. Булихов-
ський, А. Паламарчук. Разом $12.50. ’ ’

Тов. Василь Бойда зібрав в Лет- Т,,в' С. 1аанець <кРавець) заи0ВНВ 
, , -. полотно і зшив передню куртину набридж, Алта., на лісту ч. 61:

ми пев-:
80 членів. Діяльність відділу в зга
даній місцевости представляється 
так: відділ відбув 1 річні і 12 місяч
них зборів, 6 спеціяльинх засідань 
всіх зарядів наших організацій, тоб
то, відділів ТУРФДім. Жінсекції, і Р. 
З.Т. Масових віч було 3, представ
лень 1, один пікнік і одна забава.

Всякі инші роботи було переведено 
спільно з відділом ТУРФДІМ.

Запомоги Головний Заряд випла
ти» нашим членам і чденкиням в су
мі $509.00, фінансовий оборот за ми-

збори на означений час.
Кожний член і членииня, йдучи 

на збори повинні мати з собою 
членську книжочку, бо без неї не

того в* год. 72М) вечером.
Слава, Алта., в середу, 8. лютого 

будуть впущені до салі І записані | в ГОд. 7.30 вечером.
_ Мирнам, Алта^ в четвер. 9. лютого 
в год. 7Л0 вечером.

як присутні.
Робітників і робітниць, що ба

жають стати членами Р.З»Т^ радо 
вітаємо.

Секретар-скарбник буде прини- 
мати членські місячні вкладки від 
год. 1-ої по полудим.

Гілярд. Алта„ в пятницю, 10. люто
го в год. 7.30 вечером.

В вище згаданих місцевостях, де 
ще нема відділів ТУРФДім, хай чита
чі “У.Р.В." І “Ф. Ж.” постараються 
скликати віча на призначений день, 
чим багато допоможуть тов, органі
заторові 1 організації працюючих, а 
ми наперед дякуємо за труд.

За місцем І часом, в яких відбу
дуться віча, слідіть за оголошення*! 
на місцях.

\

Заряд.
нулий рік 1927 представляється так

$2,063.66
2,046.99

Приходи 
Росходи

Загальній прихід представляєтьсяС. В. Данилюк,

ПОВІДОМЛЕННЯ.голова.

$16.17В касі остає на 1928 р. ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ БУДІВЕЛЬНОГО 
КОМІТЕТУ У.Р.Д. В КОЛМЕН, АЛТА. ÎПісля звітів заряду був поставле

ний внесок на їх прикяття 
прннято одноголосно, 'Відтак ігри
сту пле но до вибору нового заряду 

■ трольна комісір: Г. Шербак, А. Ко- на 1928 р., до якого ввійиґли слідую- 
зак, И. Реф.цьо ; робкор — Ів. Піль-

Цим подаємо до відома всім 
п л яйдтермена м, 

мулярам і каргі сите рам і їх по*

Внесок
. Перші жертви, на будову Укр, Роб. 

Дому в Колмен, АлПГ, зложили слі
дуючі товариші:

За Провком:
О. Шидловський, О. Жукевич.

секретар.нн Исфцьо, Г. Пшенишний; кон- голова.
мічникам, які не є ще в юнії, 
що в середу, 1. лютого, в 8-ій 
годині вечером відбудуться в 
Лей бор Темп’л, при вулиці 
Джеймс, збори всіх робітників 

будови цих фахів. Кличемо всіх укра
їнських робітників, що працю
ють в цих€ галузях індустрії, 
прийти на ці збори.

Родина Маланчуків $70.00; Никола 
Магорняк $50.00; Мандолінова Орхе- 
стра з Летбридж $27.05; Відділ Р.З.Т. 
в Колмен $23.50.

По $25.00: Д. О. Мацко, Т. Ґушул, 
Ф. Костюк, А. Галюк, М. Гуцуляк, Д. 
Глібчук, 1. Петруняк, М. Блаженко, П. 
Пашковський, М. Фербей, В: Семелюк, 
C. В. Данилюк, І. Данилюк (школяр), 
В. Голик, С. Іванець; по $20.00: Ф. 
Терешко, Т. Никифорюк, Н. Онишко, 
II. Багрійчук, І. Кобевка. Т. Гузд, І. 
Німцан, IJ. Сирота, С. Ю. Данилюк; 
по $15.00: 11. Попенюк, Ю. Францій, 
И. Півтраковськйй, Ст. Кшивий, С. 
Мельник, О. Голик; Гнат Равлюк 
$12.50; по $1000: Ю Івасюк, П. Бєл- 
ковський, К). Насадик, М. Майдер, К. 
Петруняк, Н. Банда, Гр. Павлюк, В. 
Ііавлик; ЖінвГіділ $3.00; І. Сембай 

Разом $913.05.

чі говарнин і товаришки:
Голова — М. Салик; заступник. — 

Ф. Кміт; секр.-скарбник — Я. Ано-
коштуе УВАГА. ВЕЛЕНД, ОНТ^ І ОКОЛИЦЯ!

Старанням віддЬіу Р.З.Т., Драмспів- 
гурток при відділі ТУРФДім у Ве- 
ленд ві дограє 4. лютого 1928 р. гарне 
представлення в 4-ох діях п. и.

Від себе складаю подяку т. Клиба-
не зложених остає

ФІЛЬМА “ТАРАС ШЕВЧЕНКО".
БОНДАРІВНА.'Ґ t м ІЯ сцену, за шо заплатив самий полови-

В Бойда $5.00; по $1.00: Н. Кречма- ну в CVMj $24.35. не взявши за роботу ' 
ровський, Ю. РоГожн, І. Бойда, II. Кі- 
зима, А. Богуцький, В. Сопко; по 50 
ц. Г Т Токарюк, М. Вітвіцький.

Разом $13.00

використайте одиноку нагоду у вашому життю 
— ПОБАЧИТИ цю прекрасну фільму.

Представлення .рветься -в користь 
И.О.К. Кожний свідомий робітна І 
робітниця знає, яке значіння мас В. 
О.К. для наших організацій.

Приходіть всі І кличте своїх знайо
мих, бо це у строюється на таку nia.

УВАГА, ПРУДГОМ, ДАНА, МІЧЕМ 
І ОКОЛИЦЯ!

нічого.
Комітет Будови Укр. Роб. Дому в 

Колмен, Алта., складає щируї товарн- 
у подяку, як місцевим так і поза-

сцевим товаришам і товаришкам, як І|рудгом> відбудеться в суботу, 4. лн>-
також і нашим симпатикам за їх ши- JQro ц р в |олині мчсром в 6у.і яка заслугу* на піддержку всіх тру-

д Богуцький А Коляска Н Пашків- L" прлц*'' *к 33 *6иранн* *0||;іу на динку товариства Велика Забава, як дчиїих.
^ь^Т Павіек (з М. 6У1°*У Д°“У' Т“ буД0ВН тоже Вечір Сміху і розігравк, ар- Початок а год. <U0 вечером.

Марусик. А,* Жмурчик. В. Качу- секрітар-скарбник ^2,^ ” ТО“РИ<ЬК1
ран, Дж. Словн; по 50 ц.: Е. Раша- ' вечеря,
нюк, Катерина Войнарович. Олена 
Жмурчик, Н. Кречмаровський.

Разом $12.50.
Тов. К). Францій зібрав на лісту ч.ч.

63 і 66:

% ^ '‘!3
- -

^42 Старанням відділу ТУРФДім вТон. Іван Шлемко зібрав в 
бридж, Алта., на дієту ч. 62:

По $100: І. Шлемко. Т Кошелик,
>4

X
а1 $2.00 ПОШУКУЮ свого швагра Михайла 

ІІронишина, з села Ферлеївки, повіт 
Золочін, Галичина. Приїхав минулої 
весни до Канади і перебуває в око
лиці Едмонтону. Хто знав би про ме
то, або він сам, прошу зголоситися на 
адресу:

Жертви на крісла зложили:
По $7.50: С. Ю. Данилюк, М. Фер

бей; по $5.00: II. Багрійчук, Д. Гліб
чук, Ф Костюк, Н. гіаюрняк, С. В. 
Данилюк, І. К бевка, М. Гуцуляк, по 
$4.00: Н. Онищук; по $200: Ст. Ма
ланчук, П. Сирота, С Мельник. О. Го
лик, Ю. Францій, П. Баранюк, С. Кши-

річкі збори відділу кз,т. р<Гг;г:гх.у.Г“нГг
rvv лицях прийти якнайчисленніше на цюШ Белвю, Алта. велику забаву, щоб забути бодай на

Відділ Р.З Т. в Белню, Алта., з ор- кіЛЬц^ годин про свою сіру будем-
Ол,он Маценко (з Гнлкрест) $1.-30; Г иашвШи IT до “Т' ПР”ЄСТИ ^ СЄР‘Д

по $100 в Колмен: Юрій Францій, С. “ нічзт TLZt, „о „ко СВ°,Х ЗИ,Й°"ИХ ™ томРИШІВ
Іванець. Аланікеш crop). P Н Ба- ” Ту Гвн, членів аТе , ЇотГчисла ЖІНОВ 1 еів,«т просктьс, принести

Пж 'КтЖіЗ,- „ Гизкпегт- Та- у членів, але з того числа смачн, перекуски. Вступ 35 цешів.
каско Маценко: в Белвю: Никола Ку- Гґчленів^ * ‘ ***** *“*“ ,ИСЛИІ'' ДЛЯ ТИХі Ш° <****“» 1

рилюк , Посифа Курилюк; по 50 ц. Відділ, вибув протя.ом минулого 
Ьелню: В. Джелип, М іяуіик, І Ду- | року ^ адміністраційних зборів, 2 

тич, Ян Зазуля, Д. Рошка, І. Стефа-

ш
ж

сі
Onufry І)іаі*ЬунЬуп, 

Р. О. Box 103, 
Admiral, Нанк

Разом $68.00.
(13)Підчас відкриття Укр. Роб. Дому дня 

6. листопада 1927 р. жертвували:
Шдділ Р.З.Т в Колмен $40.00; по 

$20.00: Відділ Жінсекції, К. Петруняк; 
по $15.00: 11 Багрійчук, Відділ ТУРФ
Дім в Колмен; по $10.00: А. Галюк,
В. Кулик, А. Войтишин (з Келгари),
І. Стокалюк, Н. Онищук. В Маковій* 
чук. М. Фербей, М/Блаженко, П. Ба
ранюк. С. Ю. Данилюк, Гр. Павлюк,
В Семенюк, Ю. Францій. С. В Да
нилюк, Д. Охрим, Ф. Костюк, М 
Стельмахович, М» Гуцуляк. С. Іванець.} в Гнлкрест 
L Петруняк. С. .Маланчук, Відділ
ТУ'РФДім з Гнлкрест. Н. Кобевка і П. Порайко. L Винничук, М. Равлик,

Ф Григоріїв, Т. Кушнір, П. Стельма- j т ин t разом 
хович (з. Белвю), Г. Ідаїцуж (з Блей- росходи ... Г, 
мор) ; по 50 ц. з Гнлкрест: А. Гайдей 
і Ф. Порайко; Невідомий з Френк.

для дітей вступ вільний.
ДЕ Є Семеон Ілюк, з села Ізворм.Заряд.

повіт Кіцмань, Буковина. Погодючка 
приїхала зі старого краю І хотіла-6 

Зюлскитнся на
—спеціяльні, 1 спільний і 1 агітаційний 

мітіиг, теж СПІЛЬНИЙ з_ відділом 
ТУРФДім У відділі було 6 хорих 
членів, які отримали з каси Головно
го Заряду ^ломоти на сум^, $216.50 
і виплачено $300.00 посмертного.
4 Фінансовий звіт за 1927 р пред
ставляється так;
Приходи з членських вкладок, кни- 
жочок, з двох пікіміків, ВСТУПНИХ

нець, II. Рошка, О. Рошка, І. Ґреґоро- 
вич, Тетяна Грегорович. В Мустеца, 
Т Козак, Ст. Мошук; з Колмен: П.

ПОШУКУЮ свого брата Михайла 
Івасечка, сина Василя, з села Ходач- з ним переписатись 

слідуючу адресу:
Tony Pomehnik,

Stony Mountain. Man

кова Мальто, пов. Тсрнегііль, Галичи
на. Коло 20 літ перебуває в Канаді, 
а вже 15 літ нема про иего чутки. Я 
недавно прибув b старого краю й ба
жав би з ним побачитися, або хоч 
переписатися, бо маю для него дуже 
важну й корисну справу. Хто про 
иего знав би, або він сам, прошу на
писати на адресу:

"Teodor Iwaaechko,

Мати Шевченка йде на пажншину з маленьким Тарасом. 
Це обрізок з фільми "Тарас Шевченко".

Лнлія, И Гедберг, Н. Буртник, Б. Бер- 
ті; Софія Мустеца (з Белвю) 25 ц.

Разом $18.55.
Тов. Т. Ґушул зібрав на лісту ч. 64

(13)

Онтерійському ПровкомовІ удалось одержати цю фільму 
з Радянської України. Своя 1 чужа критика незвичайно високо 
оцінила цю фільму. Не було, нема і не буде глядача, який н? 
одушевлявся-би цею фІльмою, бо хто-ж не бажає поглянути 
на місця, куди ступала нога великого поета-революціонера. 
Ця фільма проведе глядача через життя, терпіння, тюрми, ра
дість І горе кріпацького генія.

Фільма ця буде показуватися в слід, місцевостях і днях:
Кнркленд Лейк. 27 -*- 28 лютого. 
Кобвлт, 29 лютого і 1 березня.

ПОШУКУЮ свого брата Ілька 
IIюпка, який останнім часом перебу
вав на Чипман, Алта. Пошукує йо
го сестра, Текля Пюпка, замужна 
Лоскі Хто би знав про него, або він 
сам, lie хай зголоситься на адресу: 

TrLoeki
P. О. Alexo, Alla.

По $1.00: Н. і К Кибіч. М. Шербак,
вкладок, з переносу з минулого року 

..................... $*ЮІ 74
633.11

(з Блеймор). г*
По $5.00: ВіддуиК. Р. О. Ліги (з Гил- 

крест), П. Порайко і Н. Кибіч (з Гнл
крест), Відділ K. P OL Ліги з Крлмен.
L Німцан, Ст. Маланчук, М. Малан
чук, Н. Нагорняк. О. Голик, Анна Пів- 
тораковська. В. Ііавлик, L Кобевка,
Гр. Кобевка. С. Мельник, П. Попович.
Д. Глібчук, Анді Доу; Т. Гум $3 00; 
до $200: Гнат Равлюк, Марія Укра
їнець, Ю. Лелюк (з Гнлкрест), Д. Іва
сюк (з Гнлкрест), М. Ральник (з Гнл
крест); і^рЛІ-ОО: L Кумицький (з Гил- 
крест), Гр. Ґрещук (з Гнлкрест), И
Маланчук Дрібна колекта $33.85. 4 Разом $5.50

Разом $474.85. . Тов. П. БагріАцук зібрав на ліст> НЯДІ!

î773 — Tth .St. S. Е 
Medicine Hat, Alta.

a $& 28 (11)
(10)Остало готівки на 1928 p

Алта. 30 it; Франки Гумель (з Френк,
Разом $19.55.

Тов. В Таач зібрав на лісту ч 801,у р.з.Т 
в Єлг, Б К :

В. Ткач $5.00; во 50 ц: О. Граюк,
L Мнроннк

В росходи включено теж суму 
$41165. вислану до Головного Зарв- ІЮШУКУЮ товаришів. Вабила 

Веньтра. має перебувати в Бофало. і 
Петра Заболотного, має перебувати в 
Торонто. -Г^іпередньо перебувай в 
Су Севнт Мері. Онт. Хто^і про них 
знав, або вони самі, прошу написати 
на адресу :

НИКОЛА ГЛУХАН пошукує своїх 
братів Івана і Дуораія Глукан; по- 
холкть з села Лорошіва. повіт За
ставна, Буковина. Хто знав би про 
них, або вони самі, хай зголосяться 
па слідуючу адресу:

Nick Lackman.
3201 Madison St ,

South Omaha, Nebr.,
Ü. 8. A.

Алта.) й u.
Порт Колборя, 3 — 4 лютого.

M. Даниш, секр.-скарбникГеинлтон, • — 7 лютого.
♦орд Сатті. Є — 8 лютого. Солбор*. 3 — 5 березо. 

Конктон. 8 —.7 березня. Відновляйте передплату и» 
Тс*. А. Шлемко зібрав на лісту ч. 82 -Українські Робітничі Blent'’

Не забувайте також про пре
совий фонд одинокої україн
ської робітничої газети в Ка

Лондон, it — II «отого. Разом $6.00
КНенер, 13 — 14 лютого.

Су Се*тт Мері. 18 — 12 
Порт Артур. 14 — 15 березня.

в Варлнер. Б К.: А Шлемко $2.00; 
по $1.00: В. Постоялко, Г. Долтун, М. 
Турак: Бос аміль Квг 50 о.

W. Yurychiik,
592 Parlement St.,

Kaÿt Ste. Marie, Ont

♦орт Ввл*ям. 1Є — 17 березня.
Савт Порапооайн. 22- 73 лютого. Вест Форт Ввл’і

(13)24 — 26 лютого.
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